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 PETR MAREŠ
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Pilný   „Věřil jsem, že se to otočí!“  
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Vážení čtenáři!

Nenápadně ale vytrvale míří fotbalisté Zlína 

do špice tabulky. Loňský nováček nejenže zopa-

koval minulou spanilou podzimní jízdu, ale v tom-

to ligovém ročníku ji ještě vylepšil. Po třízápasové 

sérii, v níž dokázal jen dvakrát remizovat, se vrátil 

do boje o ligové medaile rovněž třízápasovou sérií, 

ale vítěznou. A na vedoucí Plzeňany rázem ztrácí 

z druhé příčky pouhé dva body! Chcete nakouk-

nout za  oponu tajemství současného zlínského 

úspěchu? Pak si přečtěte rozhovor s  mužem, 

jenž stojí zdánlivě v pozadí, ale přesto je jedním 

ze strůjců nečekané jízdy Fastavu. Zdeněk Gry-

gera oblékal dresy například Ajaxu Amsterdam, 

Juventusu Turín a  pětašedesátkrát také české 

reprezentace, ale teď si navlékl funkcionářské 

sako, v němž se mu daří stejně jako ještě nedáv-

no na trávníku. Stejně nečekaně úspěšně si vede 

i Petr Mareš. V létě neměl jisté místo ani v sestavě 

nováčka z Hradce Králové, avšak po třech měsí-

cích je ze záložníka nyní Mladé Boleslavi repre-

zentant. V rubrice Můj týden se dozvíte, jak svůj 

pohádkový podzim prožívá. Věděli jste, že trenér 

národního týmu Karel Jarolím byl jeho prvním 

koučem mezi dospělými?

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Podzim je pro mě pohádkou. Vždyť v Hradci jsem na začátku sezony občas ani nehrál, 

a za tři měsíce jsem dostal pozvánku do národního mužstva. Hradci se tehdy zranili hráči 

ve středu zálohy, naskočil jsem, chytil jsem se. A pak už to všichni znají. Boleslavi se ne-

šťastně zranil Kuba Rada, klub mě angažoval. Snažím se důvěru splatit dobrými výkony.

„V ÚTERÝ RÁNO TO BYL PRO MĚ PŘÍJEMNÝ BUDÍČEK“
Byl to v úterý ráno příjemný budíček. Dozvěděl jsem se, že se nebudu připravovat s Bo-

leslaví, ale že se mám připojit k reprezentaci. Vůbec jsem nedoufal, že by se něco takové-

ho stalo, neměl jsem na to pomyšlení. Je to sen, ze kterého bych se nechtěl probudit. Při 

minulém srazu jsem byl mezi náhradníky, dokonce jsem byl pak donominovaný, ale kvůli 

zranění jsem nemohl odjet. Jsem rád, že jsem šanci nyní.

„KAREL JAROLÍM BYL MŮJ PRVNÍ TRENÉR V DOSPĚLÝCH“
Kdyby mi v létě někdo řekl, že za pár měsíců budu v národním týmu, asi bych se zasmál. 

Řekl bych jen, že by to bylo krásné. Jenže i takový je fotbal. Před utkáním s Dánskem jsem 

byl lehce nervózní, nicméně po rozcvičce to opadlo. Jak jsem nastoupil na trávník, kluci mě 

povzbudili. S prvním dotekem to spadlo definitivně, zápas jsem si užil.

 TRÉNOVAL JEJ UŽ VE SLAVII. KOUČ KAREL JAROLÍM 
 PROTO KVALITY PETRA MAREŠE VELMI DOBŘE ZNÁ. 

Fotbalový týden Petra Mareše 

Ještě na  začátku sezony neměl jisté místo v  Hradci 
Králové. O tři měsíce později si záložník Mladé Boleslavi 
PETR MAREŠ může říct: nastoupil jsem za reprezentaci. 
K národnímu týmu se připojil v den přátelského zápasu 
s Dánskem, odehrál celý druhý poločas. Příjemně pře-
kvapil - tlačil se do koncovky, střílel, vyžadoval si míč, byl 
aktivní. Nakonec jej pochválil i kouč Jarolím. Premiéro-
vou pozvánku do reprezentace si vysloužil díky vynika-
jícím výkonům v dresu Boleslavi, kam přestoupil v září.

 PETR MAREŠ SI PŘI SVÉ REPREZENTAČNÍ PREMIÉŘE ZAHRÁL PROTI DÁNŮM CELÝ DRUHÝ POLOČAS. 

  Královec opět v akci
Nejlepší český arbitr Pavel Královec si roz-
hodně nemůže stěžovat na malé mezinárodní 
vytížení, neboť po  reprezentační přestávce, 
ve které řídil se svými kolegy utkání kvalifi-
kace mistrovství světa 2018 Arménie-Černá 
Hora (3:2), dostal nyní od komise rozhodčích 
UEFA delegaci k utkání na nejvyšší evropské 
klubové úrovni. V úterý večer totiž bude pís-
kat s asistenty Ivo Nádvorníkem a Romanem 
Slyškem duel skupiny Ligy mistrů Dinamo 
Záhřeb-Olympique Lyon.

  Třetí Frýdek 
na ligové scéně
Fotbalová dynastie Frýdků představila na li-
gové scéně i svého nejmladšího člena. Po otci 
Martinovi, letenském špílmachrovi 90. let, 
vicemistrovi Evropy z Anglie 1996, a starším 
synovi Martinovi, který již patří také do  re-
prezentačního kádru, nastoupil premiérově 
ve sparťanském dresu i mladší teprve sedm-
náctiletý Christian. Deset minut před koncem 
nedělního domácího duelu s Karvinou vystří-
dal v  záloze Holzera. Prvoligový debut mu 
urychlila rozsáhlá marodka Sparty, na které 
je řada hráčů včetně o  sedm let staršího 
bratra, pro něhož sezona po  dvou operacích 
kolena předčasně skončila. 

  Česko bylo 
poslední kapkou
Pět dní po  porážce 1:2 s  českými fotbalisty 
v  kvalifikaci mistrovství světa 2018 rezigno-
val trenér norské reprezentace Per-Mathias 
Högmo. Jeho svěřenci totiž porazili pouze 
doma San Marino 4:1, ostatní tři zápasy pro-
hráli a v tabulce skupiny C jsou předposlední. 
Zatím není jasné, kdo povede Nory v  dalším 
zápase se Severním Irskem, který se bude hrát 
koncem března. Šestapadesátiletý kouč vedl 
norské fotbalisty v 35 zápasech, v nichž slavil 
pouze deset vítězství. Během jeho působení 
národní tým spadl v žebříčku FIFA na 81. místo, 
což je jeho nejhorší umístění v historii.

  Kadeřábek 
znovu asistoval
Reprezentační obránce Pavel Kadeřábek si 
dobrou podzimní formu přivezl z reprezentač-
ního srazu zpátky do bundesligy, kde si v jejím 
jedenáctém kole připsal další asistenci. V do-
mácím utkání Hoffenheimu s posledním Ham-
burkem ideální na začátku druhého poločasu 
nacentroval Stevenu Zuberovi, který pohoto-
vým volejem vstřelil druhou branku. Na očeká-
vané vítězství, které by dosud stále neporažený 
tým posunulo na třetí příčku, to však nestačilo, 
neboť zápas skončil remízou 2:2.

„Je to pro mě 
POHÁDKA!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 JAN BERGER 

Snažili jsme se hlavně zahustit střed, kde je Plzeň silná v kombinaci, její hráči dobře 

rotují. Ale málo jsme se tlačili dopředu, brejkových situací, na které jsme chtěli sázet, bylo 

z naší strany málo. V nastavení, když se do šance dostal Honza Kovařík, mi docela zatr-

nulo. Byl na penaltě úplně sám, bál jsem se, aby se neopakoval zápas s Brnem, kdy jsme 

obdrželi vyrovnávací branku pět vteřin před koncem. Zaplaťpánbůh, že Honza přestřelil.

„MÁME VELKOU MOTIVACI NA SLAVII USPĚT“
Čtyři zápasy po sobě jsme nevyhráli, věřím však, že od týmového výkonu proti Plzni se 

odrazíme zpátky na vítěznou vlnu. Nejlépe už příště na Slavii. Ta má výbornou formu, bude 

se hrát před výbornou diváckou kulisou, máme velkou motivaci v Edenu uspět. Pojedeme 

tam se snahou získat tři body, čímž bychom Slavii předskočili.“ 

Trenéra Jarolíma znám ze Slavie, byl to vlastně můj první trenér v dospělé kategorii. 

Na uvítanou mi sdělil, že dostanu šanci. A ať ji chytím za správný konec. Doufám, že jsem 

mu důvěru splatil. Hned jsem mohl vstřelit i svůj premiérový gól v národním týmu. Pře-

devším moje první šance byla vyložená.

„PROTI PLZNI JSME PŘEDEVŠÍM NECHTĚLI INKASOVAT“
V sobotu jsme doma remizovali s Plzní. Byl to duel s lídrem ligy, bod asi brát musí-

me. Chtěli jsme se především odpíchnout od toho, abychom po čase udrželi čisté konto. 

V posledních třech zápasech jsme totiž inkasovali sedm branek. Povedlo se, do defenzivy 

celý tým pracoval dobře. Byli jsme kompaktní. S nulou vzadu jsme spokojení, mrzí nás 

ovšem, že jsme doma nevstřelili gól.

PETR MAREŠ * Narozen: 17. ledna 1991 * Výška: 184 cm * Váha: 78 kg * Stav: svobodný * 
Fotbalový post: záložník * Česká liga: 35 zápasů/ 3 góly * Reprezentace: 1 utkání/ žádný gól
Hráčská kariéra: Slavia Praha (2000-2010), Hlučín (2010), Slavia Praha (2011), Vlašim (2011-
2012), Viktoria Žižkov (2012-2014), Hradec Králové (2014-2016), Mladá Boleslav (2016-?) * 
Největší úspěchy: pozvánka do reprezentace

 ZE ZISKU BODU VE ŠLÁGRU POSLEDNÍHO LIGOVÉHO KOLA PROTI PLZNI 
 BYL ZÁLOŽNÍK BOLKY SPOKOJENÝ. MÉNĚ UŽ Z NULOVÉ STŘELECKÉ PRODUKTIVITY. 

STALO SE...

 BUDE SE PETR MAREŠ POTKÁVAT S REPREZENTANTEM 
 TOMÁŠEM HOŘAVOU I NA SRAZECH NÁRODNÍHO TÝMU? 

  Pomohl 
k nevídanému obratu
Mladý reprezentační útočník Patrik Schick 
nastoupil až na  posledních dvanáct minut 
utkání Serie A  Sampdoria-Sassuolo, když 
za  nepříznivého stavu 0:2 vystřídal Bruna 
Fernandese. Přesto se radoval se svými spo-
luhráči z  vítězství a  sám přispěl k  završení 
nevídaného obratu, který řídil jeho parťák 
Luis Muriel. Nejprve přihrál na kontaktní gól 
zkušenému Quagliarellovi, potom si oba role 
v koncovce vyměnili a v první minutě nasta-
vení proměnil penaltu, nařízenou za faul An-
teifa na českého forvarda.

  Vaněk porazil Vrbu
Český záložník a člen širšího reprezentačního 
kádru Ondřej Vaněk vstřelil svou premiérovou 
trefu v dresu Ufy, do které v  létě přestoupil 
z  mistrovské Plzně. Ve  14. kole ruské ligy 
zařídil výhru 1:0 na hřišti Machačkaly, kterou 
vede bývalý národního týmu Pavel Vrba, když 
v 63. minutě hlavou zužitkoval přesný centr 
Stockého. Šestadvacetiletý středopolař se 
gólově prosadil poprvé od dubna, kdy přispěl 
k výhře viktoriánů 3:0 na Letné se Spartou.

inzerce

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

24. LISTOPADU

1949 Dušan Galis 1975-1977 8/1

25. LISTOPADU

1948 Zdeněk Koubek 1972-1975 5/0

1956 Peter Herda 1986 1/0

1957 Petr Janečka 1978-1987 39/9

26. LISTOPADU

1962 Viliam Hýravý 1987-1990 11/0

1983 Milan Ivana - - - - - - - -

27. LISTOPADU

1955 Jan Berger 1980-1987 30/3

1958 Peter Zelenský 1982-1985 15/0

1979 Radoslav Kováč 2004-2009 30/2

28. LISTOPADU

1949 Karel Dvořák 1972-1977 11/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Lvíčata nebudou
NASAZENA

Příští týden ve čtvrtek 1. prosince se v Krako-
vě uskuteční los skupin mistrovství Evropy hrá-
čů do 21 let. Šampionát se poprvé v historii hraje 
za účasti dvanácti týmů, jistou účast mělo pořá-
dající Polsko, dalších devět se kvalifikovalo díky 
výhře ve  skupině a  účastníky doplnili vítězové 
baráže, hráči Španělska a Srbska.

UEFA určila losovací proceduru. Účastníci budou rozděleni 

do tří košů. Podle výsledků kvalifikací a účasti na minulých šampi-

onátech, byla sestavena tabulka, která bude použita pro nasazení.

Vlastní los proběhne takto: Polsko, jako pořadatel, je nasa-

zeno do čela skupiny A (Lublin a Kielce), z koše 1 bude vylosován 

nasazený ve skupině B a ve skupině C. Pak se bude losovat z koše 

3, kde je i Česko. Postupně se přiřadí týmy do skupin A až C a pak 

ještě jednou A až C. Na závěr se losuje z koše 2, postupně se přiřa-

dí druhý nasazený tým do skupin A až C. Losování v Mezinárodním 

výstavním centru v Krakově začíná příští čtvrtek v 18 hodin. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Italský brankář Gianluigi Buffon na-
stoupil k  167. reprezentačnímu utkání 
a vyrovnal evropský rekord španělského 
gólmana Ikera Casillase. Osmatřicetiletý 
Buffon odchytal první poločas přípravné-
ho zápasu proti Německu. První utkání 
za národní tým absolvoval 29. října 1997 
proti Rusku (1:1). 

Buffon vyrovnal
evropský rekord

S  italskou reprezentací se mu povedlo 
v roce 2006 vyhrát mistrovství světa v Němec-
ku, před čtyřmi lety na evropském šampionátu 
získal stříbrnou medaili. Ačkoliv také Casillas 
stále pokračuje v kariéře, Buffon by se mohl 
v  čele tabulky brzy osamostatnit. Zatímco 
Ital je pevnou součástí základní jedenáctky 
„squadry azzurry“, před Casillasem dostává 
v  brance Španělů v  poslední době přednost 
David De Gea z  Manchesteru United. Bývalá 
ikona Realu Madrid a  nyní brankář FC Porto 
Casillas naposledy nastoupil za  národní tým 
1. června v  přátelském utkání s  Korejskou 
republikou. Světovým rekordmanem v  počtu 
reprezentačních utkání je egyptský záložník 
Ahmed Hassan, který v letech 1995-2012 na-
sbíral 184 startů.  

 GIANLUIGI BUFFON 

 TRENÉR „JEDENADVACÍTKY“ VÍTĚZSLAV LAVIČKA SE SOUPEŘE PRO ME DOZVÍ PŘÍŠTÍ ČTVRTEK. 
 LVÍČATA JSOU ZAŘAZENA DO 3. KOŠE, KDE JSOU VE SPOLEČNOSTI NAPŘÍKLAD MLADÝCH ITALŮ ČI SLOVÁKŮ. 

AKTUÁLNĚ

TABULKA KOEFICIENTŮ

NASAZENI DO ČELA SKUPIN - KOŠ 1
Polsko - pořadatel * 1. Německo 39,037 * 2. Portugalsko 38,378

KOŠ 2
3. Anglie 36,621 * 4. Španělsko 36,536 * 5. Dánsko 35,590

KOŠ 3
6. Itálie 35,546 * 7. Švédsko 34,259 * 8. Česko 33,690 

9. Srbsko 31,060 * 10. Slovensko 31,057 * 11. Makedonie 23,283

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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O korunu krále ligových střelců bojují v této sezoně bratři Škodové. 

Překvapivě navrch má zatím o dva roky mladší Michal, který v dresu 

brněnské Zbrojovky už nastřílel rovných deset branek. Reprezen-

tační forvard slávista Milan jich má zatím na kontě půltucet. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Bývalý reprezentační obránce ukončil svoji úspěšnou kariéru kvůli zdra-
votním problémům už na prahu třicítky a vrátil se po téměř deseti letech 
v  cizině zpátky na  rodné Zlínsko, jak byl už dávno rozhodnutý. ZDENĚK 
GRYGERA nastoupil „do práce“ v tehdy ještě druholigovém klubu, který se 
loni v létě vrátil mezi elitu, a ve své druhé sezoně se těsně před zimní pře-
stávkou senzačně stále pohybuje na medailových pozicích!

Zdeněk Grygera: 

„Chtěli bychom 

skončit 
v první 
čtyřce!“

Zdeněk Grygera: 

„Chtěli bychom 

skončit 
v první 
čtyřce!“
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 VÁCLAV TICHÝ  ZLÍN 

	 Vloni prožil Zlín jako nováček úspěšný podzim, proč se 

ale následně tak nepovedlo jaro?

„Přesnou příčinu nelze jednoznačně určit, spíš šlo o kumulaci 

několika věcí.  Hráli jsme první rok v lize, neměli žádné zkušenos-

ti a byli po nečekaně vydařeném podzimu v nováčkovské euforii. 

Na jaře jsme měli těžký začátek, který jsme bohužel nechytili a po-

stupně, jak přibývaly neúspěšné výsledky, tak na mančaft padla 

psychická deka, takže to potom bylo trochu i o hlavách hráčů.“ 

	 Po  rozporuplné sezoně to vypadalo, že trenér Páník 

skončí, ale nakonec dostal dál důvěru, která se nyní vrchovatou 

měrou vyplácí! 

„Spekulace k fotbalu neodmyslitelně patří, mnohem horší jsem 

to zažil v Itálii, kde vycházejí tři sportovní deníky, které píší větši-

nou jen o fotbale… Po skončení sezony jsme si všichni v klidu sedli, 

vedení klubu a trenér. Analyzovali jsme klady i zápory celého ligo-

vého ročníku, na obou stranách byla cítit chuť do další vzájemné 

spolupráce i víra, že to může fungovat ještě líp.“ 

	 Jaké jste tedy měli cíle do druhé sezony, která bývá pro 

nováčka většinou kritická?

„Věděli jsme o chybách, kterých jsme se dopustili. Podařilo se 

nám udržet pohromadě hráčský kádr, vhodně doplnit a posílit. Po-

čítali jsme i s tím, že kluci budou také zkušenější, když si na vlastní 

 FOTBALISTÉ ZLÍNA JSOU SUVERÉNNĚ NEJVĚTŠÍM PŘEKVAPENÍM LIGY.  NEŽ POVĚSIL ZDENĚK GRYGERA KOPAČKY NA HŘEBÍK, NASTOUPIL K 65 REPREZENTAČNÍM ZÁPASŮM! 

„Na případné odchody 
musíme být dopředu 

připraveni!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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zoně a do té další se pak bude vstupovat v mnohem lepší pozici. 

U nás pravidelně hrají, při přestupu v zimě by šli do rizika, že v no-

vém klubu by toho tolik neodehráli, nebo by jen třeba vysedávali 

na lavičce náhradníků. Věřím proto, že stávající kádr do léta udr-

žíme a že ho ještě doplníme.“ 

	 Jistě jste se z loňska poučili, aby jaro bylo lepší…

„V této sezoně už dokážeme dobře rozehrané zápasy dotáhnout 

do vítězného konce. Řeknu jeden konkrétní, čerstvý příklad. Vloni 

jsme v Jihlavě jen remizovali, nyní jsme tam vyhráli, i když šla do-

mácí Vysočina brzy do vedení.“

	 Proti Vysočině jste nasadili bosenského forvarda Harise 

Harbu, třebaže je pořád kmenovým jihlavským hráčem a ve Zlí-

ně do konce podzimu hostuje. Kdy jste k  tomuto kroku a k fi-

nanční kompenzaci rozhodli?

„Debatovali jsme o  tom celý týden, Harisovi jsme řekli, ať je 

připravený. Definitivní rozhodnutí, že nastoupí v  Jihlavě, padlo 

na předzápasovém tréninku. Průběžně se s ním bavíme, že by-

chom byli rádi, aby zůstal ve Zlíně i po skončení hostování a vypr-

šení smlouvy v zimě s Vysočinou. Finální jednání se nejspíš usku-

teční až po odehrání ligového podzimu.“ 

	 Kam až sahají zlínské ambice? Jste na špici ligy, ve čtvrt-

finále MOL Cupu…

„Zatím to po  všech stránkách funguje, cítím velké odhodlání 

od vedení klubu, realizačního týmu i samotných hráčů dotáhnout 

ROZHOVORROZHOVOR

 VEDENÍ ZLÍNA PODRŽELO V LÉTĚ BOHUMILA PÁNÍKA VE FUNKCI TRENÉRA, COŽ SE UKAZUJE JAKO SKVĚLÝ KROK… 

kůži nejvyšší soutěž osahali. Konkrétní cíle jsme si nedávali, ne-

chtěli jsme každopádně znovu prožít tak hektický závěr sezony, 

kdy jsme se nakonec namočili do pásma ohrožení sestupem.“

	 Přišli jste sice o  dva nejúdernější útočníky Železníka 

a Poznara, které se ale podařilo nahradit…

„Zlín není Sparta, Slavia nebo Plzeň, proto musíme předpo-

kládat, že o naše hráče, pokud se jim a celému týmu bude dařit, 

projeví tyhle nejsilnější tuzemské kluby zájem. A  musíme být 

na případnou variantu jejich odchodu také dopředu připraveni, že 

si vytipujeme potenciální náhrady za ně. Nečekáme proto s ruka-

ma založenýma v klíně. Lukáši Železníkovi v létě končila smlouva 

a v zimě jsme měli poslední možnost ho zobchodovat, navíc se tři 

měsíce mluvilo o  vstupu bohatých čínských majitelů do  Slavie, 

kteří avizovali, že ligový tým na jaro masivně posílí. Když byl v létě 

zájem o Tomáše Poznara, vzali jsme si nějaký čas na rozmyšle-

nou, a teprve když jsme měli připravenou náhradu, tak jsme byli 

ochotni ho uvolnit.“ 

	 Takže se nebojíte zimního výprodeje?

„V zimním termínu se v rozehrané soutěži tolik nepřestupuje, 

sami hráči si také uvědomují, že zhruba za tři měsíce bude po se-

 ZDENĚK GRYGERA V ROLI TELEVIZNÍHO EXPERTA ZPOVÍDÁ SVÉHO NÁSLEDOVNÍKA V REPREZENTAČNÍ OBRANĚ PAVLA KADEŘÁBKA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Plzeň byla za vašich hráčských časů považovaná za ho-

kejové město, ale nyní žije fotbalem. Může to v dohledné době 

platit i o Zlínu?

„Ve Zlíně to také vyplývalo z toho, že fotbalisté kopali druhou ligu 

a hokejisté byli stabilně v první, v play-off pak vyhráli mistrovský ti-

tul nebo si zahráli o něj finálovou sérii. S hokejovým klubem máme 

velmi dobré vztahy, navzájem se podporujeme, také fanoušci chodí 

na oba sporty. Fotbal je pro ně asi nyní přitažlivější také proto, že se 

Zlín do ligy vrátil po šesti letech a domácí zápasy se většinou hrají 

jen dva do měsíce, zatímco těch hokejových je výrazně víc.“ 

	 Zlínský fotbalový stadion Letná není zrovna komfortní. 

Co s tím?

„Jeho majitelem jsou zlínské sportovní spolky, se kterými se 

snažíme najít společnou řeč stejně jako s městem, abychom moh-

ROZHOVORROZHOVOR

 BUDOU FOTBALISTÉ ZLÍNA ČESKOU OBDOBOU ANGLICKÉHO LEICESTERU? NA VEDOUCÍ PLZEŇ ZTRÁCÍ DVA BODY… 

sezonu do úspěšného konce. Rádi bychom skončili v první čtyřce, 

ale jestli se nám to doopravdy podaří, to ukáže až jaro.“

	 Nyní máte dva zápasy za sebou doma - s Duklou a Sla-

vií, ve kterých si můžete před zimní přestávkou upevnit druhou 

příčku!

„Pohled na tabulku, ve které je Dukla až na jejím konci, zkres-

luje. Hraje výborný fotbal, který jí ale nepřináší body, proto by bylo 

ošidné si myslet, že to bude pro nás v domácím prostředí snadná 

záležitost. V minulé sezoně jsme s ní navíc sehráli oba nevydařené 

zápasy. Mám signály, že bude velmi dobrá návštěva. Na Slavii, kte-

rá je naopak naším sousedem v tabulce, by mohlo být vyprodáno, 

i když se hraje v pátek večer. Je to poslední utkání podzimu a ještě 

k tomu s atraktivním soupeřem.“

	 V médiích dost často srovnávají Zlín s Leicesterem, který 

na jaře senzačně vyhrál anglickou Premier League…

„Samozřejmě bychom byli všichni strašně rádi, kdyby tahle 

příjemná paralela co nejdéle vydržela. Leicester má nyní pokra-

čovatele i v bundeslize, kterou překvapivě vede nováček z Lipska.“

 POHLED DO REPREZENTAČNÍ HISTORIE, KDY PATŘIL ZDENĚK GRYGERA DO „ZLATÉ GENERACE“ 
 SPOLEČNĚ S KARLEM POBORSKÝM, MARKEM JAKULOVSKÝM, PAVLEM NEDVĚDEM ČI TOMÁŠEM ROSICKÝM. 

Zdeněk Grygera
Narozen: 14. května 1982 * Stav: ženatý, manželka Lucie, syn Da-
vid (11), dcera Klaudie (7)
Hráčská kariéra: TJ Holešov (1988-1993), FC Zlín (1993-1998), Pet-
ra Drnovice (1998-2000), Sparta Praha (2000-2003), Ajax Amster-
dam (Nizozemsko, 2003-2007), Juventus FC (Itálie, 2007-2011), 
Fulham FC (Anglie, 2011-2012) * Reprezentace: 65 zápasů, 2 góly 
Největší úspěchy: bronz z EURO 2004 v Portugalsku, účast na MS 
2006 v Německu a EURO 2008 v Rakousku a Švýcarsku, vicemistr 
a mistr Evropy hráčů do 21 let (Slovensko 2000, Švýcarsko 2002), 
český mistr (2001, 2003), nizozemský mistr (2004)
Funkcionářská kariéra: sportovní manažer FC Zlín (od roku 2015)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VEDLE FUNKCIONÁŘSKÉ PRÁCE STÍHÁ ZDENĚK GRYGERA I REKLAMNÍ AKCE ADIDASU. KOPACÍ TECHNIKA MU STÁLE NECHYBÍ… 

ROZHOVORROZHOVOR

 ZDENĚK GRYGERA ČASTO SLEDUJE TAKÉ MLÁDEŽNICKÉ TURNAJE. 

li se stadionem do budoucna něco zásadního udělat, aby odpoví-

dal současným požadavkům na kvalitní zázemí hráčů i diváků.“

	 Jak je to aktuálně s českým občanstvím Vukadina Vuka-

dinoviče, o kterém jste se nedávno zmínil?

„Mám informace, že oficiálně zažádal o  jeho udělení, protože 

splňuje dobu trvalého pobytu v Česku, zvládl povinnou zkoušku 

z českého jazyka. Je docela zajímavé, že v posledních dnech vy-

šly v srbských médiích zprávy o něm, že si ho tamní reprezentační 

trenéři nevšímají, i když má výbornou formu…“

	 Jak vás funkcionářská práce v takhle mladém věku baví?

„Musím to zaklepat, zatím mě to naplňuje. Z časového hlediska 

je to pochopitelně náročnější, než když jsem aktivně hrával, týká 

se to hlavně cestování v týdnu do Prahy. Dřív jsem si jen splnil svo-

je tréninkové nebo zápasové povinnosti a měl volno…“

	 Hrajete někde ještě fotbal v  nižších soutěžích nebo už 

pouze jen rekreačně?

„Pokud mi to nekoliduje s pracovními povinnostmi, tak ve stře-

du chodím s  jednou partou na fotbálek, v neděli dopoledne pak 

s druhou zahrát si hokej. Snažím se i pravidelně běhat na páse.  

Už se moc těším, až zase vyrazím na pár dnů lyžovat, což jsem 

měl v minulých letech vždy smluvně zakázané…“ 

„Srbové se v posledních 
dnech začali zajímat 

o Vukadinoviče…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Hodně boje, 
žádné góly! 
Tak vypadal očekávaný šlágr kola, 

v němž si to v Mladé Boleslavi 

rozdali čtvrtí domácí s prvními 

Plzeňany. Remízy využily celky 

Zlína, Slavie a Sparty, které 

shodně zvítězily a snížily tak své 

odstupy na vedoucí Viktorku! 

 14. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 

Hodně boje, 
žádné góly! 
Tak vypadal očekávaný šlágr kola, 

v němž si to v Mladé Boleslavi 

rozdali čtvrtí domácí s prvními 

Plzeňany. Remízy využily celky 

Zlína, Slavie a Sparty, které 

shodně zvítězily a snížily tak své 

odstupy na vedoucí Viktorku! 
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Po solidním rozjezdu tým trenéra BOHUSLAVA PIL-
NÉHO nezvládl sérii s  týmy ze špičky ligy. Hradec 
Králové postupně prohrál se Zlínem, Plzní, Slavií 
a  Libercem. Poté přišla pátá porážka v  řadě doma 
s Karvinou, situace začala být vážná. Navíc atmosfé-
ře nepomohla akce hradeckých Ultras, kteří kromě 
hrubých nadávek na  stadionu vyvěsili na  internet 
prohlášení, kde kouče i vedení vyzvali k odstoupení. 
Navíc hráče obvinili z porušování životosprávy. Od-
pověď Votroků? Dvě venkovní výhry. Na triumf z Tep-
lic navázali v sobotu vítězstvím na půdě Slovácka.

Bohuslav Pilný: „Věřil jsem, 

že se to otočí!“

 BOHUSLAV PILNÝ SI MŮŽE NA CHVÍLI ODDECHNOUT - PO SÉRII 
 PĚTI PORÁŽEK VYHRÁLI VOTROCI DVAKRÁT V ŘADĚ DOKONCE VENKU! 

	 Jak vám chutná druhá venkovní výhra v řadě?

„Jsme všichni nesmírně šťastní. Před dvěma venkovními zápasy nebyla naše situace, 

pokud jde o bodový zisk, komfortní. Sérii porážek jsme zlomili minule v Teplicích, a to, že 

jsme na tuto výhru navázali na Slovácku, je pro nás velkou odměnou. V týdnu jsme si v ka-

bině říkali, že Hradec často dvakrát po sobě venku nevyhrává, a že by bylo skvělé to doká-

zat právě teď. Povedlo se.“

	 Probíhal duel na Slovácku podle vašich představ?

„První poločas určitě, po přestávce po prostřídání nás domácí zmáčkli a snížili. Dostali 

jsme se z toho tím, že jsme dali třetí gól.“ (směje se)

	 Oddechl jste si, že po pěti porážkách celek tak pozitivně zareagoval?

„Proher bylo už hodně. Byť čtyři z nich byly s týmy z vršku ligy. O takovou sérii ale nikdo 

nestojí. Po pátém pádu za sebou s Karvinou jsem na tiskovce zadoufal, že nám snad pomů-

žou zápasy venku. A ono se to potvrdilo.“

 HRADECKÝ KOUČ SVÉMU TÝMU VĚŘIL - KVALITNÍ 
 HERNÍ PROJEV TÝMU SRÁŽELY INDIVIDUÁLNÍ CHYBY. 

ECHO 14. KOLA

  Bezgólový šlágr
Ani jeden gól neviděli diváci v Mladé Bo-
leslavi, kde se představil plzeňský lídr.  
Středočeši nevyhráli už ve čtvrtém ligo-
vém mači v řadě a jsou čtvrtí, viktoriáni 
umožnili pronásledovatelům přiblížit se 
na dostřel.

  Zlín nelitoval peněz
Vedení štiky soutěže se rozhodlo za-
platit smluvní pokutu (hovoří se o  cca 
200.000 Kč) a v Jihlavě nasadilo útočníka 
Harbu, který v něm hostuje právě z Vyso-
činy. Investice se vyplatila a po výhře 3:1 
ztrácí Zlínští z druhé příčky na Plzeň jen 
dva body!

  Tříbodová 
pražská „S“
Slávisté zvítězili díky „supernáhradníko-
vi“ Mešanovičovi 2:1 v  derby na  Dukle, 
v lize neprohráli už 10 mačů v řadě a drží 
se v kontaktu se špicí tabulky. K ní se při-
blížili po výhře 3:0 nad Karvinou i sparťa-
né, přestože díky zranění stále nastupují 
s dorostenci…

  Severu 
vládne Jablonec
Tři góly nasázeli domácí plejeři do  sítě 
úhlavního rivala z Liberce, jenž tak v po-
sledních čtyřech kolech nasbíral pouhé 
dva body. Místo k pohárovým příčkám tak 
mají svěřenci kouče Trpišovského mno-
hem blíže k těm sestupovým.    

PROGRAM 15. KOLA
Karviná - Bohemians 1905 26.11. 15:00

Zlín - Dukla 26.11. 15:00

Slavia - Mladá Boleslav 26.11. 15:00

Příbram - Jihlava 26.11. 15:00

Teplice - Jablonec 26.11. 18:15

Hradec Králové - Sparta 27.11. 13:00

Liberec - Slovácko 27.11. 14:00

Plzeň - Brno 27.11. 17:00

VÝSLEDKY 14. KOLA
Slovácko - Hradec Králové 1:3

Sparta - Karviná 3:0

Bohemians 1905 - Teplice 0:1

Jablonec - Liberec 3:0

Dukla - Slavia 1:2

Brno - Příbram 2:2

Mladá Boleslav - Plzeň 0:0

Jihlava - Zlín 1:3

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 14 10 3 1 24:9 33

2. Zlín 14 9 4 1 27:13 31

3. Slavia Praha 14 8 5 1 24:11 29

4. Mladá Boleslav 14 8 3 3 25:14 27

5. Sparta Praha 14 7 5 2 26:11 26

6. Teplice 14 5 4 5 16:13 19

7. Bohemians 1905 14 5 3 6 15:19 18

8. Jablonec 14 4 5 5 23:24 17

9. Karviná 14 5 2 7 18:25 17

10. Hradec Králové 14 5 1 8 16:24 16

11. Liberec 14 3 5 6 9:14 14

12. Slovácko 14 3 5 6 15:21 14

13. Brno 14 2 8 4 18:25 14

14. Dukla Praha 14 3 4 7 18:19 13

15. Jihlava 14 1 6 7 10:23 9

16. Příbram 14 2 1 11 10:29 7

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DOKÁŽE BOHUSLAV PILNÝ VYMYSLET 
 ÚSPĚŠNOU TAKTIKU I NA MAČ SE SPARTOU? 

	 Jak jste reagoval na krok Ultras?

„Za prvé, internetové diskuze nečtu. Z toho jsem vyrostl, člo-

věka to jen odvádí od práce. O prohlášení mi řekli známí. Byl to 

názor fanoušků, ale aby se mě nějak dotklo, to ne. To spíš hanlivé 

pokřiky vůči mně na stadionu, některé se totiž týkaly i mojí rodi-

ny. Člověk si aspoň vytřídí, kdo mu opravdu fandí, a kdo jen čeká 

na jeho neúspěch.“

	 O víkendu vás doma čeká Sparta. Přemítáte, jak se Ultras 

zachovají?

„Přemýšlím pouze nad tím, jak rozšířit ve zbytku podzimu náš 

bodový zisk. V  létě bylo naším zbožným přáním uhrát do  zimy 

šestnáct bodů. Tolik jich máme už teď, před sebou ještě dva zá-

pasy. Rozhodně se s tímto počtem nemíníme uspokojit. S jídlem 

roste chuť, chceme do pauzy nějaké body přidat.“ 

	 Právě domácí zápas s Karvinou měl být tím zlomovým k lepšímu, mužstvo ho ale 

nezvládlo. Neobával jste se, že ho srazí psychicky dolů?

„Vůbec ne. V kabině jsme cítili, že přestože jsme utkání s kvalitativně lepšími soupeři 

prohrávali, úplně špatně jsme si v nich nevedli. Dopláceli jsme na množství individuálních  

chyb. Herní projev ovšem zlý nebyl. Z kluků jsem cítil, že chtějí, žádná odevzdanost tam 

nebyla. Proto jsem pevně věřil, že se to zlomí, byť nás čekala dvě venkovní utkání.“

	 Musí to být pro vás pozitivní zjištění pro další práci...

„Stoprocentně. Nechci se chlubit, já ale prostě věděl, přestože výsledky nepřicházely, že 

se to otočí. Klima v šatně je v pořádku, kluci výborně pracují. Mají velkou chuť dokazovat, 

že ligu můžou hrát.“

	 Má Hradce na to, aby se pohyboval v klidném středu tabulky?

„Nechci mít velké oči, naším cílem zůstává záchrana. I vzhledem k přechodnému azy-

lu v Mladé Boleslavi, kde jsme museli odehrát několik zápasů, jsme si nestavěli vzdušné 

zámky. Chceme ligu udržet, abychom se zbavili nálepky jo-jo klubu.“

	 Po prohře s Karvinou jste s vedením i s hráči čelil útokům ze strany hradeckých 

Ultras. Vypadá, že se vaši svěřenci zdravě naštvali...

„Kluky nejvíc namíchlo obvinění ohledně porušení životosprávy, na čemž není zbla prav-

dy. Ještě víc je to semklo, asi jim to i paradoxně trochu pomohlo. Ale o takovou, v uvozov-

kách pomoc, rozhodně nestojí.“

BOHUSLAV PILNÝ * Narozen: 22. března 1973 * Hráčská kariéra: SK Rozhovice (1978-
1987), Hradec Králové (1987-1994), Pardubice (1995), Hradec Králové (1995), Pardubice 
(1996), Hradec Králové (1996-1999), Slovan Liberec (1999-2003), Hradec Králové (2003), 
Slovan Liberec (2003-2005) * Největší úspěchy: čtvrtfinále Poháru UEFA (2002), mistr 
české ligy (2002), vítěz českého poháru (1995, 2000)
Trenérská kariéra: Nováka Paka (2005), SK Převýšov (2005-2008), FK Kolín (2008-2011), 
Převýšov (2011-2013), Hradec Králové (2013-?) * Největší úspěchy: postup do první ligy 
(2016), triumf nad Slavií v českém poháru s divizním  Převýšovem (2011)

 LIGOVÝ NOVÁČEK JE MOMENTÁLNĚ DESÁTÝ S ODSTUPEM 
 SEDMI BODŮ NA SESTUPOVOU PŘEDPOSLEDNÍ PŘÍČKU. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Navštívil jsem utkání Bohemians 
- Teplice, ve  kterém nastoupilo něko-
lik hráčů patřících do  reprezentační 
„jedenadvacítky“. Myslel jsem si, že 
„Klokani“ minimálně uhrají remízu, 
ale nakonec nedosáhli ani na ni, i když 
hosté hráli hodinu jen o deseti. Jejich 
vítězství bylo zasloužené, velmi dobře 
bránili a  domácí nedokázali jejich de-
fenzívu prolomit. Severočeši si také 
vypracovali víc vyložených šancí než 
Pražané.

Bohemce citelně chyběl distanco-
vaný záložník Jirásek, který umí dát 
rychlou, kolmou přihrávku. A  protože 
Hubínek po zranění střídal až v závěru, 
musel trenér Koubek celou středovou 
řadu přeskupit. Bylo to znát hlavně 
na Martinu Haškovi, který se z krajní-
ho záložníka přesunul na  středního, 
kde zdaleka nebyl tak výrazný a  pro 
tým prospěšný. Také Mašek zaostal 
za výkony z minulých zápasů. Obránce 
Havel odvedl svůj standard stejně jako 
jeho teplický protějšek i parťák z „lví-
čat“ Lüftner, který byl ale po půl hodi-
ně vyloučen, když jako poslední hráč 
hostů vrazil do  unikajícího Holendy. 
Svoji roli v tomto souboji také sehrála 
rozdílná zkušenost obou hráčů, ale 
Teplice vedení udržely.“

STATISTIKA 14. KOLA

 Slovácko - Hradec Králové � 1:3 (0:1)
Branka: 79. Zajíc (penalta) - 31. Schwarz (P. Černý), 58. Malinský (samostatná akce), 87. Janou-
šek (M. Černý). Rozhodčí: J. Jílek - Moláček, Dobrovolný. ŽK: Košút, Civič, Tetteh, Ťok - Martan. 
Diváci: 4217.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Šimko (67. Tetteh) - Jaroslav Diviš (46. Hlúpik), Ťok, 
Havlík, Daníček, Civič - Koné (46. Zajíc). Trenér: Levý.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Chleboun, Polom, M. Plašil - Malinský, Janoušek, P. Černý (70. Žond-
ra), Schwarz, Vlkanova (80. M. Černý) - Martan (89. Pázler). Trenéři: Frimmel a Pilný.

 Brno - Příbram � 2:2 (2:1)
Branky: 37. Michal Škoda (Řezníček), 44. Michal Škoda (Štohanzl) - 23. T. Pilík (penalta), 80. Brand-
ner (T. Pilík). Rozhodčí: Proske - Wilczek, Melichar. ŽK: Jakub Šural, Sedlák, Kijanskas - T. Pilík, 
Květ. Diváci: 2988.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, Vraštil, Kijanskas, Lutonský - Polák (61. Lacko), Sedlák - Hyčka 
(86. Přichystal), Michal Škoda, Štohanzl - Řezníček. Trenér: Habanec
Příbram: A. Hruška - Pecháček, Chaluš, Trapp, Divíšek - Krameš (73. Laňka), Květ - Brandner, T. Pi-
lík (90. Majtán), Rezek - Mahmutovič (21. Kacafírek). Trenér: P. Rada.

 Mladá Boleslav - Plzeň � 0:0
Rozhodčí: Orel - Kotík, R. Hájek. ŽK: Klobása, Fleišman, Přikryl, Fabián - Řezník, R. Hubník. Di-
váci: 3951.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - A. Jánoš, Da Silva, Takács, Fleišman - Kúdela, Malpon (78. Magera) - 
Klobása (69. Přikryl), P. Mareš, Fabián - Chramosta (84. Mebrahtu). Trenér: Kalvoda.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Matějů - Hromada, Hrošovský - J. Kopic (64. M. Petržela), 
Hořava, M. Zeman (78. J. Kovařík) - Krmenčík (86. Ďuriš). Trenér: R. Pivarník.

 Bohemians 1905 - Teplice � 0:1 (0:1)
Branka: 8. Hora (T. Kučera). Rozhodčí: Julínek - J. Paták, D. Pospíšil. ŽK: Šmíd - Vondrášek, Hora, 
Soungole. ČK: (31.) Lüftner (Teplice). Diváci: 4056.
Bohemians 1905: Budinský - M. Dostál (70. Gajič), Šmíd, Krch, Havel - T. Berger (54. Mikuš), Švec, 
D. Mašek, M. Hašek (75. Hubínek), Luts - Holenda. Trenér: M. Koubek.
Teplice: Grigar - Urma (36. Ciskaridze), Lüftner, Jeřábek, Krob - Vondrášek, T. Kučera, Fillo (77. Po-
točný), Soungole, Hora - Vaněček (90. Vachoušek). Trenér: Šmejkal.

 Jablonec - Liberec � 3:0 (1:0)
Branky: 45.+1Tecl (Mehanovič), 47. Mihálik (Martin Doležal II), 61. Tecl (Martin Pospíšil). Roz-
hodčí: K. Hrubeš I - I. Nádvorník, Peřina. ŽK: Mehanovič, Masopust - Coufal, Vůch. ČK: (79.) 
Coufal. Diváci: 3054.
Jablonec: V. Hrubý - Masopust, V. Kubista, Hübschman, Hybš - Martin Pospíšil (74. Trávník), Jirá-
ček - Tecl (89. Bazal), Mehanovič (46. Mihálik), Matěj Hanousek - Martin Doležal II. Trenér: Klucký.
Liberec: Dúbravka - Coufal, Latka, Pokorný, Sýkora - Karafiát, Breite - Bartl (86. Bartošák), 
P. Ševčík, Jan Navrátil (46. Vůch) - Baroš (5. Markovič). Trenér: Trpišovský.

v 

 Jihlava - Zlín � 1:3 (1:1)
Branky: 16. P. Dvořák (Zoubele) - 27. Diop (V. Vukadinovič), 50. Hnaníček (Štípek), 90.+3 Jordan (Fan-
tiš). Rozhodčí: Ardeleánu - Blažej, Pelikán. ŽK: Hanuš, Batioja, Štěpánek - Bačo, Diop. Diváci: 2633.
Jihlava: Hanuš - Tlustý, J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Zoubele (86. Šamánek), Štěpánek, P.  Dvořák 
(74. Ikaunieks), Urblík (68. Hronek), Batioja - Rabušic. Trenér: M. Bílek.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Bačo, T. Hájek, Matejov - V. Vukadinovič (83. Jordan), Hnaníček, Traoré, 
Štípek (68. Fantiš) - Harba, Diop (90.+4 Hubáček). Trenér: Páník.

 Dukla - Slavia � 1:2 (1:0)
Branky: 45. Čajič (Néstor) - 53. Mešanovič (odražený míč), 63. Milan Škoda (Mešanovič). Rozhodčí: 
Královec - Vlasjuk, Kubec. ŽK: Kušnír, Daniel Tetour, Považanec - Hušbauer, Bořil. Diváci: 5273.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Štetina, Šimůnek, Miloševič - Marek Hanousek, Považanec, Daniel Tetour 
(87. Smejkal) - Olayinka (71. Beauguel), Néstor, Čajič (74. Juroška). Trenér: Hynek.
Slavia: Pavlenka - Mikula, J. Bílek, Frydrych, Bořil - Ngadeu - Zmrhal (46. Mešanovič), Hušbauer 
(77. Ščuk), Barák, Mihalík (70. Van Buren) - Milan Škoda. Trenér: Šilhavý.

 Sparta - Karviná � 3:0 (2:0)
Branky: 4. Holzer (Juliš), 42. Pulkrab (Costa), 70. Lafata (Karavajev). Rozhodčí: Zelinka - Mok-
rusch, O. Černý. ŽK: Smrž (Karviná). Diváci: 7238.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Holek, Michal Kadlec, Costa - Juliš, Mareček, Havelka, Holzer 
(80. Ch. Frýdek) - Lafata (85. Dudl), Pulkrab (46. Mustedanagič). Trenér: Holoubek.
Karviná: Laštůvka - Libor Holík, Dreksa, Hošek, Zelený - Jan Moravec (87. Galuška), Šisler, Okleš-
těk (11. Smrž), Panák, Eismann (58. Jurčo) - Voltr. Trenér: J. Weber.
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Ve  čtrnáctém kole po  repre-
zentační přestávce došlo k velkým 
přesunům na obou pólech průběžné 
tabulky gólové efektivity. Třemi 
vstřelenými brankami se vyšvihli 
do čela zlínští „ševci“, kterým dý-
chá na  záda pražská Sparta, jejíž 
hráči rovněž zaznamenali tři trefy. 
Stejný kousek se povedl v podješ-
tědském derby domácímu Jablonci, 
naopak „nulový“ Liberec se propadl 
až na  úplné dno, odkud se poprvé 
odrazila dosud poslední Příbram. 
Slovan má totiž na  kontě jen bíd-
ných devět gólů…

1. Zlín 27 1,929
2. Sparta 26 1,857
3. Ml. Boleslav 25 1,786
4.-5. Plzeň 24 1,714
4.-5. Slavia 24 1,714
6. Jablonec 23 1,643
7.-9. Karviná 18 1,286
7.-9. Brno 18 1,286
7.-9. Dukla 18 1,286
10.-11. Teplice 16 1,143
10.-11. Hr. Králové 16 1,143
12.-13. Bohemians 1905 15 1,071
12.-13. Slovácko 15 1,071
14.-15. Jihlava 10 0,714
14.-15. Příbram 10 0,714
16. Liberec 9 0,643

 TŘEMI GÓLY KARVINÉ SE SPARŤANÉ DRŽÍ 
 NA DRUHÉM MÍSTĚ GÓLOVÉ JÍZDY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

„Ševci“ do čela, 
stíhá je Sparta!

VYCHYTANÉ NULY

8
Tomáš Koubek (Sparta)

6 - Martin Dúbravka (Liberec), Jiří Pavlenka (Slavia), Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Tomáš Grigar 
(Teplice) * 5 - Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál 
(Zlín), Radim Ottmar (Hr. Králové)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

10
Michal Škoda (Brno)

9 - David Lafata (Sparta) * 7 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav) * 6 - Haris Harba (Zlín), Muris Mešanovič 
(Slavia), Milan Škoda (Slavia) * 5 - Dame Diop (Zlín), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), David Vaněček 
(Teplice) * 4 - Bořek Dočkal (Sparta), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Ho-
řava (Plzeň), Michael Krmenčík (Plzeň), Ondřej Mihálik (Jablonec), Néstor Albiach (Dukla), Tomáš 
Pilík (Příbram), Petr Schwarz (Hr. Králové), Stanislav Tecl (Jablonec), Tomáš Wágner (Jablonec) * 
3 - Antonín Barák (Slavia), Patrik Brandner (Příbram), Daniel Bartl (Liberec), Lukáš Budínský (Karvi-
ná), Jaroslav Diviš (Slovácko), Davis Ikaunieks (Jihlava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), 
Tomáš Malinský (Hr. Králové), Dominik Mašek (Bohemians 1905), Jan Pázler (Hr. Králové), Tomáš 
Přikryl (Ml. Boleslav), Matěj Pulkrab (Sparta), Jakub Řezníček (Brno), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

21,5
Michal Škoda (Brno, 10 + 1)

18
David Lafata (Sparta, 9 + 0)

16,5
Milan Škoda (Slavia, 6 + 3)

16 - Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 8) * 15 - Muris Mešanovič (Slavia, 6 + 2) * 14 - Bořek Dočkal 
(Sparta, 4 + 4), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 7 + 0), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 6) * 12,5 - 
Martin Doležal II (Jablonec, 4 + 3), Néstor Albiach (Dukla, 4 + 3), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 3) * 
12 - Haris Harba (Zlín, 6 + 0), Jakub Řezníček (Brno, 3 + 4) * 11,5 - Dame Diop (Zlín, 5 + 1), Jan Kopic 
(Plzeň, 2 + 5) * 11 - Michael Krmenčík (Plzeň, 4 + 2), Stanislav Tecl (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Michal 
Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - Vjačeslav Karavajev (Sparta, 2 + 4), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 
5 + 0), David Vaněček (Teplice, 5 + 0) * 9,5 - Tomáš Hořava (Plzeň, 4 + 1), Josef Hušbauer (Slavia, 
1 + 5), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Lukáš Budínský (Karviná, 3 + 2), Jaroslav Diviš (Slo-
vácko, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) * 8 - Lukáš Hejda (Plzeň, 
4 + 0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 4 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4), Petr Schwarz (Hr. Králové, 4 
+ 0) * 7,5 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Jan Krob (Teplice, 0 + 5), Tomáš 
Malinský (Hr. Králové, 3 + 1), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1), Matěj Pulkrab (Sparta, 3 + 
1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 3 + 1) * 7 - Marek Janečka (Karviná, 2 + 2), Marco Jordan (Zlín, 2 + 2), 
Petr Mareš (Hr. Králové/Ml. Boleslav, 2 + 2), Jakub Rada (Ml. Boleslav, 2 + 2) * 6 - Daniel Bartl 
(Liberec, 3 + 0), Patrik Brandner (Příbram, 3 + 0), Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 0), Róbert Matějov 
(Zlín, 0 + 4), Jan Pázler (Hr. Králové, 3 + 0)

http://www.o2tv.cz/
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Jak Jablonec ovládl sever

2)

1)

3) 5)

4)

  Jablonec - Liberec    � 3:0 (0:0)

Do 45. derby o krále severních Čech šly oba celky se shodným 

ziskem pouhých 14. bodů (1). Jako první se mohli radovat hosté, 

když rozhodčí Karel Hrubeš ve 38. minutě správně ukázal na pe-

naltový puntík (2) po faulu Kubisty na Markoviče, kterou však 

následně brankář Hrubý libereckému Bartlovi chytil. 

A tak se jásalo na druhé straně, když v samotném závěru po-

ločasu poslal Jablonec tvrdou ranou do vedení Tecl (3). A do-

mácí forvard byl při střelecké chuti, což prokázal proměněným 

únikem v 69. minutě, jímž zvyšoval už na 3:0  (4). Deset minut 

před koncem nuceně zamířil po faulu na Trávníka do kabin bek 

Slovanu Coufal  (5) a hostující lavička na čele s trenérem Jin-

dřichem Trpišovským nakonec byla ráda, že si domů neodvezla 

balíček 4 gólů, jak jim „sliboval“ reklamní panel (6)…

6)
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7
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Giroud spasitelem, Chelsea do čela

Dvanácté kolo Premier League v sobotu otevřel šlágr na Old 
Trafford, kde si to rozdali tradiční rivalové Manchester United 
s Arsenalem. S výslednou remízou 1:1 byl nakonec spokojenější 
hostující kouč Arsene Wenger, střídající forvard Olivier Giroud ji 
Kanonýrům vystřelil pouhou minutu před koncem! 

Bitva nesmiřitelných trenérských rivalů Josého Mourinha a  Arsene Wengera příliš 

fotbalové krásy nenabídla. Domácí United, kteří nastoupili bez distancovaného Zlatana 

Ibrahimoviče, ale přeci jen byli nebezpečnější, skvěle chytajícího Petra Čecha však dlouho 

nemohli překonat. V 69. minutě se to nakonec povedlo Matovi, hosté ale zásluhou Oliviera 

Girouda v předposlední minutě vyrovnali na konečných 1:1. Francouzský čahoun vstřelil 

jako první hráč historie Gunners z pozice střídajícího borce deset gólů a důrazně se hlásí 

o místo v sestavě, odkud jej vytlačil Alexis Sánchez. Střeleckou formu má výtečnou, z po-

sledních devíti střel na branku Giroud osmkrát rozvlnil síť… 

Velké drama bylo k vidění na White Hart Lane, kde Tottenham ještě minutu před koncem 

prohrával 1:2 s West Hamem, přesto dokázal Kladiváře porazit! Hrdinou se stal kanonýr 

Harry Kane, jenž dvěma góly v rozmezí 160 vteřin otočil skóre - v 89. minutě nejprve do-

klepl do sítě centr Sona, krátce poté v nastaveném čase proměnil pokutový kop! Zvítězil 

také Manchester City, jehož hrdinou se stal Yaya Touré. Zkušený záložník nastoupil proti 

Crystal Palace k vůbec prvnímu zápasu sezony, dvěma zásahy ale zařídil triumf Citizens 

2:1 a kouči Guardiolovi ukázal, že bylo zbytečným luxusem nechávat jej na tribuně… Po za-

váhání Liverpoolu v Southamptonu (0:0) se do čela tabulky vyhoupla Chelsea, které triumf 

1:0 na půdě nováčka vystřelil nejlepší ligový kanonýr Diego Costa (10 gólů). 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 12 10

2 Aguero, Sergio Man. City 10 8

3 Defoe, Jermain Sunderland 12 7

3 Hazard, Eden Chelsea 12 7

3 Lukaku, Romelu Everton 11 7

 FRANCOUZSKÝ FORVARD OLIVIER GIROUD STŘÍLÍ MINUTU PŘED KONCEM 
 VYROVNÁVACÍ GÓL ARSENALU VE ŠLÁGRU NA OLD TRAFFORD. 

Poražený a sesazený Bayern

V jedenáctém kole zažil mistrovský Bayern hned tři neúspěchy 
- poprvé v nové sezoně prohrál, klopýtl navíc na hřišti svého nej-
většího rivala Dortmundu a musel opustit pozici lídra, na které se 
prakticky hned od startu pohodlně uvelebil. V čele ho vystřídal ne-
uvěřitelně rozjetý nováček z Lipska, který naopak zvítězil v Lever-
kusenu a spolu s Hoffenheimem ještě neokusil hořkost porážky! 

Borussii nejtěsnější výhra, kterou zařídil svým letošním dvanáctým gólem gabonský 

kanonýr Aubameyang, pomohla dotáhnout se zpátky na špici tabulky. Euforii ve vestfál-

ském velkoklubu však kalí zlomenina ruky brankářské jedničky Romana Bürkiho, kterou 

utrpěl švýcarský gólman v tomto prestižním duelu, ale dochytal ho (!), takže do konce pod-

zimu bude hájit branku zkušený Roman Weidenfeller.

Podobný problém o pár dnů dříve řešili v Hamburku, kde si René Adler přivodil zranění 

lokte, které si vyžádalo operaci, a podzimní část sezony pro něj předčasně skončila. Po-

prvé tak dostal šanci Christian Mathenia, který přišel v létě z Darmstadtu místo českého 

gólmana Jaroslava Drobného. V Hoffenheimu pomohl hostům k překvapivé remíze 2:2, 

která však tým neodlepila z poslední příčky. HSV má totiž stále dva nelichotivé primáty 

- jako jediný ještě nevyhrál a disponuje také nejmizernější koncovkou s pouhými čtyřmi 

vstřelenými góly…  Změna trenéra zafungovala v předposledním Ingolstadtu, který v minu-

lých dnech převzal místo odvolaného Markuse Kauczinského dosavadní kouč třetiligového 

Osnabrücku Maik Walpurgis. Bundesligová premiéra třiačtyřicetiletému trenérovi vyšla 

náramně, neboť dovedl své nové svěřence k prvnímu vítězství v sezoně v Darmstadtu. 

 PRESTIŽNÍ BITVU S BAYERNEM ROZHODL V DORTMUNDU DOMÁCÍ KANONÝR AUBAMEYANG. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 10 12

1 Modeste, Anthony Kolín n. R. 11 12

3 Lewandowski, Robert Bayern 11 7

4 Malli, Yunus Mohuč 11 6

4 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 11 6

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. RB Lipsko 11 8 3 0 23:9 27

2. Bayern 11 7 3 1 24:7 24

3. Dortmund 11 6 3 2 26:12 21

4. Kolín nad Rýnem 11 6 3 2 18:8 21

5. Hoffenheim 11 5 6 0 20:13 21

6. Hertha 11 6 3 2 17:10 21

7. Frankfurt 11 6 3 2 16:9 21

8. Mohuč 11 5 2 4 21:20 17

9. Leverkusen 11 5 1 5 18:18 16

10. Freiburg 11 5 0 6 15:20 15

11. Schalke 11 4 2 5 14:12 14

12. Augsburg 11 3 3 5 10:14 12

13. M ǵladbach 11 3 3 5 11:17 12

14. Wolfsburg 11 2 3 6 9:14 9

15. Darmstadt 11 2 2 7 10:21 8

16. Brémy 11 2 1 8 13:29 7

17. Ingolstadt 11 1 2 8 8:21 5

18. Hamburk 11 0 3 8 6:25 3

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 12 9 1 2 27:9 28

2. Liverpool 12 8 3 1 30:14 27

3. Manchester City 12 8 3 1 27:11 27

4. Arsenal 12 7 4 1 25:12 25

5. Tottenham 12 6 6 0 18:8 24

6. Manchester Utd. 12 5 4 3 17:14 19

7. Everton 12 5 4 3 16:14 19

8. Watford 12 5 3 4 17:20 18

9. Bournemouth 12 4 3 5 14:16 15

10. Southampton 12 3 5 4 12:12 14

11. Burnley 11 4 2 5 11:15 14

12. West Brom 11 3 4 4 12:15 13

13. Stoke 12 3 4 5 13:19 13

14. Leicester 12 3 3 6 14:20 12

15. Middlesbrough 12 2 5 5 10:13 11

16. Crystal Palace 12 3 2 7 17:21 11

17. West Ham 12 3 2 7 13:23 11

18. Hull 12 3 1 8 10:27 10

19. Sunderland 12 2 2 8 12:21 8

20. Swansea 12 1 3 8 11:22 6

PROGRAM
13. KOLO

26.11. Burnley - Manchester City, Hull - West Brom, 
Leicester - Middlesbrough, Liverpool - Sunderland, 

Swansea - Crystal Palace, Chelsea - Tottenham
27.11. Watford - Stoke, Arsenal - Bournemouth, 

Manchester Utd. - West Ham, Southampton - Everton

PROGRAM
12. KOLO

25.11. Freiburg - RB Lipsko
26.11. Frankfurt - Dortmund, Hamburk - Brémy, 

Ingolstadt - Wolfsburg, Kolín nad Rýnem - Augsburg, 
Monchengladbach - Hoffenheim, Bayern - Leverkusen

27.11. Schalke - Darmstadt, Hertha - Mohuč

VÝSLEDKY
12. KOLO

Middlesbrough - Chelsea 0:1 * Sunderland - Hull 3:0
Crystal Palace - Manch. City 1:2 * Everton - Swansea 1:1
Manchester Utd. - Arsenal 1:1 * Watford - Leicester 2:1
Southampton - Liverpool 0:0 * Stoke - Bournemouth 0:1

Tottenham - West Ham 3:2 * West Brom - Burnley (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
11. KOLO

Brémy - Frankfurt 1:2 * Hoffenheim - Hamburk 2:2
Augsburg - Hertha 0:0 * Darmstadt - Ingolstadt 0:1

Dortmund - Bayern 1:0 * Mohuč - Freiburg 4:2
Monchengladbach - Kolín nad Rýnem 1:2

Wolfsburg - Schalke 0:1 * Leverkusen - RB Lipsko 2:3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Válka o Madrid pro suverénní Real

V názvu mají jméno „královský“ a potvrdili, že jsou nyní králi 
Madridu i celého Španělska! Fotbalisté Realu v městském der-
by potupili rivaly z Atlétika a v La Lize nasadili k trháku. Že by už 
mistrovskému?

Když v půlce října deklasovali doma Granadu 7:1 a vyhoupli se do čela La Ligy, vypadalo 

to, že to může být zase rok Atlétika. Jenže z následujících čtyř zápasů Los Rojiblancos tři 

prohráli a najednou jsou mimo elitní pětku! Po ostudném domácím debaklu 0:3 s nená-

viděným Realem už jsou šance na titul jen utopií... „Bolí to, hodně. V první půli jsme sice 

zaostávali, ale ve druhé jsme zápasu jasně dominovali. Jenže přišla penalta, která nás zlo-

mila,“ povzdychl si trenér Atlétika Simeone a pochválil soka. „Hráli vážně dobře.“

Naopak v kabině stále neporaženého „bílého baletu“ se jásalo, hrdinou byl autor hat-

tricku Ronaldo. „Myslím, že teď už je každému jasné, kdo si zaslouží Zlatý míč,“ usmál se 

trenér Zidane, jenž ovšem jinak brzdil přehnanou euforii. „Jistě, byl to skvělý zápas, první 

půle byla v našem podání dokonce fenomenální. Jenže ještě jsme nic nevyhráli, máme jen 

tři body. A moc dobře víme, jaké peklo nás ještě čeká,“ ušklíbl se.

Radost mu udělalo i klopýtnutí Barcelony. Ta bez Messiho, jenž před zápasem zvracel, 

a potrestaného Suáreze nedokázala doma dát gól Málaze, byť hrála půl hodiny přesilovku. 

„Hráli jsme celkem dobře, ale někdy se prostě stává, že míč nechce jít za žádnou cenu 

do sítě,“ povzdychl si obránce Piqué. Druhá Barca tak na Real ztrácí čtyři body, navíc teď 

jede na hřiště rozjetého San Sebastinu, kde už devět let nevyhrála a čtyřikrát v řadě tam 

v La Lize padla! Třetí příčku si upevnila Sevilla, která díky skvělému finiši vyplenila La 

Coruňu. Zato slavná Valencia doma nedokázala porazit ani poslední Granadu a pokud v so-

botu selže právě v Seville, už se může propadnout na sestupové příčky... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 9 8

1 Messi, Lionel Barcelona 9 8

1 Suarez, Luis Barcelona 11 8

4 Aspas, Iago Celta Vigo 11 6

4 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 11 6

4 Willian Jose San Sebastian 11 6

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 12 9 3 0 34:10 30
2. Barcelona 12 8 2 2 32:13 26
3. Sevilla 12 7 3 2 22:17 24
4. Villarreal 12 6 4 2 19:8 22
5. Real Sociedad 12 7 1 4 21:13 22
6. Atl. Madrid 12 6 3 3 25:11 21
7. Ath. Bilbao 12 6 2 4 16:13 20
8. Eibar 12 5 3 4 17:15 18
9. Celta Vigo 12 5 2 5 18:22 17

10. Las Palmas 12 4 4 4 21:20 16
11. Malaga 12 4 4 4 17:16 16
12. Espanyol 12 3 6 3 14:17 15
13. Betis 12 4 2 6 13:22 14
14. Alaves 12 3 4 5 11:16 13
15. Valencia 12 3 2 7 16:22 11
16. La Coruňa 12 2 4 6 10:19 10
17. Leganes 11 3 1 7 9:22 10
18. Gijon 12 2 3 7 11:25 9
19. Osasuna 11 1 4 6 12:21 7
20. Granada 12 0 5 7 10:26 5

 RONALDO PŘEDVEDL PO SVÉ DRUHÉ TREFĚ DO SÍTĚ ATLÉTIKA NOVOU GÓLOVOU OSLAVU. 

PROGRAM
13. KOLO

25.11. Eibar - Betis
26.11. Malaga - La Coruňa, Real Madrid - Gijon, 

Espanyol - Leganes, Sevilla - Valencia
27.11. Villarreal - Alaves, Osasuna - Atl. Madrid, 
Celta Vigo - Granada, Real Sociedad - Barcelona

28.11. Las Palmas - Ath. Bilbao

VÝSLEDKY
12. KOLO

Alaves - Espanyol 0:1 * Ath. Bilbao - Villarreal 1:0
Gijon - Real Sociedad 1:3 * Valencia - Granada 1:1

Atl. Madrid - Real Madrid 0:3 * Barcelona - Malaga 0:0
Eibar - Celta Vigo 1:0 * La Coruňa - Sevilla 2:3

Betis - Las Palmas 2:0 * Leganes - Osasuna (hráno po uzávěrce)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

29. 11. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/


Postupové oslavy 
na Letné?
Postupové oslavy 
na Letné?

Předposledními zápasy v základních skupinách pokračují v tomto týdnu 
pohárové soutěže. Pražská Sparta v Evropské lize vévodí skupině K a ja-
kýkoliv bodový zisk z utkání s druhým Southamptonem by jí zajistil účast 
v jarních vyřazovacích bojích. V prvním utkání v Anglii ale „Saints“ podleh-
la jasně 0:3, zvládne v notně obměněné sestavě, která vinou rozsáhlé ma-
rodky výrazně prořídla, domácí odvetu? Plzeň na hřišti AS Řím a Liberec 
doma s Karabachem jsou ve výrazně složitější situaci - jen vítězství je udrží 
ve hře o postup… V Lize mistrů si zkusí zajistit přezimování v pohárech ta-
koví giganti jako Real Madrid, Manchester City, Neapol či Juventus, od úte-
rý do čtvrtka tak na fanoušky čeká pořádně hutná fotbalová nálož.      
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 4 3 1 0 12:3 10
2. PSG 4 3 1 0 9:3 10
3. Basilej 4 0 1 3 2:8 1
4. Ludogorets 4 0 1 3 4:13 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Benfica 4 2 1 1 6:5 7
2. Neapol 4 2 1 1 9:7 7
3. Besiktas 4 1 3 0 6:5 6
4. Dyn. Kyjev 4 0 1 3 2:6 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 4 3 0 1 14:4 9
2. Manchester City 4 2 1 1 10:8 7
3. Monchengladbach 4 1 1 2 4:7 4
4. Celtic 4 0 2 2 4:13 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 4 4 0 0 5:1 12
2. Bayern 4 3 0 1 11:3 9
3. FK Rostov 4 0 1 3 3:10 1
4. PSV 4 0 1 3 4:9 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 4 2 2 0 7:3 8
2. Leverkusen 4 1 3 0 4:3 6
3. Tottenham 4 1 1 2 2:3 4
4. CSKA Moskva 4 0 2 2 3:7 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 4 3 1 0 11:3 10
2. Real Madrid 4 2 2 0 12:7 8
3. Sporting 4 1 0 3 4:5 3
4. Legia 4 0 1 3 4:16 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 4 3 1 0 5:0 10
2. FC Porto 4 2 1 1 4:3 7
3. FC Kodaň 4 1 2 1 5:2 5
4. Club Bruggy 4 0 0 4 1:10 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 4 3 1 0 6:0 10
2. Juventus 4 2 2 0 6:1 8
3. Lyon 4 1 1 2 4:3 4
4. Din. Záhřeb 4 0 0 4 0:12 0

 MADRIDSKÉ ATLÉTIKO JAKO JEDINÝ TÝM LIGY MISTRŮ 
 JEŠTĚ NEZTRATILO ANI BOD A UŽ MÁ JISTOU ÚČAST V JARNÍM OSMIFINÁLE. 

 BARCELONA NA DOMÁCÍ VÝHRU 4:0 NAD CITIZENS NENAVÁZALA, V MANCHESTERU PADLA 1:3. 

 MESUT ÖZIL NÁDHERNOU BRANKOU DVĚ MINUTY PŘED KONCEM 
 ROZHODL O VÍTĚZSTVÍ ARSENALU NAD RAZGRADEM 3:2. 

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 Basilej - PSG 1:2 * Ludogorets - Arsenal 2:3

23.11.2016 20:45 Arsenal - PSG * Ludogorets - Basilej

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 Benfica - Dyn. Kyjev 1:0 * Besiktas - Neapol 1:1

23.11.2016 20:45 Besiktas - Benfica * Neapol - Dyn. Kyjev

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 Manchester City - Barcelona 3:1 * Monchengladbach - Celtic 1:1

23.11.2016 20:45 Celtic - Barcelona * Monchengladbach - Manchester City

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 Atl. Madrid - FK Rostov 2:1 * PSV - Bayern 1:2

23.11.2016 18:00 FK Rostov - Bayern * 20:45 Atl. Madrid - PSV

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 Monako - CSKA Moskva 3:0 * Tottenham - Leverkusen 0:1

22.11.2016 18:00 CSKA Moskva - Leverkusen * 20:45 Monako - Tottenham

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 Dortmund - Sporting 1:0 * Legia - Real Madrid 3:3

22.11.2016 20:45 Dortmund - Legia * Sporting - Real Madrid

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 Juventus - Lyon 1:1 * Sevilla - Din. Záhřeb 4:0

22.11.2016 20:45 Din. Záhřeb - Lyon * Sevilla - Juventus

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 FC Kodaň - Leicester 0:0 * FC Porto - Club Bruggy 1:0

22.11.2016 20:45 FC Kodaň - FC Porto * Leicester - Club Bruggy

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Fenerbahce 4 2 1 1 5:6 7
2. Feyenoord 4 2 1 1 3:2 7
3. Manchester Utd. 4 2 0 2 6:4 6
4. Zorya 4 0 2 2 2:4 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. APOEL 4 3 0 1 5:4 9
2. Olympiakos 4 2 1 1 6:3 7
3. Young Boys 4 1 1 2 3:3 4
4. FC Astana 4 0 2 2 3:7 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. St. Etienne 4 2 2 0 5:3 8
2. Anderlecht 4 2 2 0 11:4 8
3. Mohuč 4 1 2 1 6:10 5
4. Gabala 4 0 0 4 4:9 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 4 4 0 0 13:5 12
2. Dundalk 4 1 1 2 4:5 4
3. M. Tel Aviv 4 1 1 2 5:6 4
4. Alkmaar 4 0 2 2 2:8 2

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 4 2 2 0 12:6 8
2. Austria Vídeň 4 1 2 1 8:9 5
3. Astra 4 1 1 2 5:9 4
4. PLZEŇ 4 0 3 1 3:4 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 4 2 0 2 10:9 6
2. Ath. Bilbao 4 2 0 2 6:8 6
3. Rapid Vídeň 4 1 2 1 6:6 5
4. Sassuolo 4 1 2 1 7:6 5

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 4 3 1 0 8:5 10
2. St. Lutych 4 1 2 1 6:4 5
3. Celta Vigo 4 1 2 1 7:6 5
4. Panathinaikos 4 0 1 3 3:9 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 4 4 0 0 13:3 12
2. Braga 4 1 2 1 5:5 5
3. Gent 4 1 1 2 6:11 4
4. Konyaspor 4 0 1 3 2:7 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 4 4 0 0 7:1 12
2. Krasnodar 4 2 0 2 6:5 6
3. Salcburk 4 1 0 3 3:5 3
4. Nice 4 1 0 3 3:8 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 4 3 1 0 11:2 10
2. Karabach 4 2 1 1 6:7 7
3. PAOK 4 1 1 2 2:4 4
4. LIBEREC 4 0 1 3 4:10 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 4 3 0 1 6:4 9
2. Southampton 4 2 1 1 5:2 7
3. H. Beer Sheva 4 1 1 2 2:3 4
4. Inter 4 1 0 3 3:7 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Osmanlispor 4 2 1 1 7:5 7
2. Curych 4 1 2 1 4:4 5
3. Villarreal 4 1 2 1 6:6 5
4. Steaua Bukurešť 4 0 3 1 2:4 3

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ A SPOL. V ISTANBULU PROHRÁLI 
 S FENERBAHCE 1:2 A VE SKUPINĚ A JSOU AŽ TŘETÍ. 

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0
20.10.2016 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 Fenerbahce - Manchester Utd. 2:1 * Zorya - Feyenoord 1:1

24.11.2016 21:05 Fenerbahce - Zorya * Manchester Utd. - Feyenoord
08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1
03.11.2016 FC Astana - Olympiakos 1:1 * APOEL - Young Boys 1:0

24.11.2016 17:00 FC Astana - APOEL * 21:05 Olympiakos - Young Boys
08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0
03.11.2016 Anderlecht - Mohuč 6:1 * Gabala - St. Etienne 1:2

24.11.2016 17:00 Gabala - Anderlecht * 21:05 St. Etienne - Mohuč
08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2
03.11.2016 M. Tel Aviv - Alkmaar 0:0 * Zenit Petrohrad - Dundalk 2:1

24.11.2016 17:00 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv * 21:05 Dundalk - Alkmaar
08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2
03.11.2016 Astra - Plzeň 1:1 * Austria Vídeň - AS Řím 2:4

24.11.2016 21:05 AS Řím - Plzeň * Austria Vídeň - Astra
08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1
03.11.2016 Ath. Bilbao - Genk 5:3 * Sassuolo - Rapid Vídeň 2:2

24.11.2016 21:05 Ath. Bilbao - Sassuolo * Genk - Rapid Vídeň
08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1
03.11.2016 Curych - Steaua Bukurešť 0:0 * Villarreal - Osmanlispor 1:2

24.11.2016 19:00 Curych - Villarreal * Steaua Bukurešť - Osmanlispor
08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2
03.11.2016 Ajax - Celta Vigo 3:2 * Panathinaikos - St. Lutych 0:3

24.11.2016 19:00 Ajax - Panathinaikos * Celta Vigo - St. Lutych
08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0
03.11.2016 Braga - Konyaspor 3:1 * Gent - Šachtar 3:5

24.11.2016 19:00 Gent - Braga * Šachtar - Konyaspor
08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1
03.11.2016 Nice - Salcburk 0:2 * Schalke - Krasnodar 2:0

24.11.2016 19:00 Krasnodar - Salcburk * Schalke - Nice
08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3
03.11.2016 Fiorentina - Liberec 3:0 * PAOK - Karabach 0:1

24.11.2016 19:00 Fiorentina - PAOK * Liberec - Karabach
08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0
03.11.2016 Southampton - Inter 2:1 * Sparta Praha - H. Beer Sheva 2:0

24.11.2016 19:00 H. Beer Sheva - Inter * Sparta Praha - Southampton
08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Dagmar Damková šéfuje sudím
na MS U20 v Tichomoří!

Doslova na druhém konci světa, v Tichomoří, v exotické zemi Papua Nová 
Guinea, se právě hraje mistrovství světa fotbalistek do 20 let, které fot-
balovým fajnšmekrům přibližuje v přenosech Eurosport 1. Česká děvča-
ta se do kvarteta, zastupujícího v šestnáctičlenném poli Evropu, nedosta-
la. Přesto ale má český fotbal na turnaji významné zastoupení. DAGMAR 
DAMKOVÁ tam pracuje pro FIFA ve významné roli.

 MYSLÍTE, ŽE TĚMTO DOMORODCŮM VYSVĚTLOVALA DAGMAR DAMKOVÁ, CO JE TO OFSAJD? 

 PAPUA NOVÁ GUNIEA PATŘI K NEJNEBEZPEČNĚJŠÍM ZEMÍM NA SVĚTĚ, I KDYŽ SE MÍSTNÍ OBYVATELÉ NA CIZINCE USMÍVAJÍ. 

	 Jaký je váš úkol na šampionátu?

„Už čtyři roky jsem ve  funkci instruktorky rozhodčích FIFA. 

Letos už je to pro mě druhý velký turnaj, byla jsem na olympiá-

dě v Riu a byla jsem vyslána také sem. V praxi to znamená, že se 

starám kompletně o přípravu rozhodčích, konkrétně jde o trénin-

ky, které máme každé dopoledne na dvě hodiny, přípravu klipů 

z  odehraných zápasů, které následně s  rozhodčími rozebíráme 

na učebně a k tomu mi připadá i hodnocení rozhodčích.“

	 Máte rozhodčí z celého světa, jak obtížné je sladit jejich 

pohled na řízení zápasů?

„Právě na sjednocení pohledu, aby to děvčata viděla a  řešila 

stejně, pracujeme. Při semináři, když sedíte v učebně a vykládá-

te rozhodčím pravidla a popisujete situace, rozebíráte je s nimi, 

tak máte pocit, že ta jednota existuje. Když pak dojde na realitu 

na hřišti, tak ne vždy tomu tak je… Otázka však je, zda je to nedo-

statečnou praxí, neuměním nebo jen špatným postavením v kon-

krétní situaci. Ale toto je problém i v každé jednotlivé zemi.“ 

	 Už úvodní zápasy přinesly překvapení, KLDR porazila 

nejen favorizované Švédky, ale i Brazilky. Mění se nějak rozlo-

žení sil v ženském fotbalu?

„KLDR bych vůbec nepodceňovala! Vždy jsou takovým nená-

padným týmem, který nikdo nezná, protože se připravují za zavře-

nými dveřmi. Ale už fakt, že před měsícem vyhrály v Jordánsku 

MS U17 o něčem svědčí. Pro mě osobně je zatím největším pře-

kvapením a zklamáním Kanada, od které jsem čekala víc. V neděli 

se rozhodovalo, zda zůstane Brazílie nebo Švédsko, vzájemný zá-

pas skončil nerozhodně 1:1 a KLDR tedy doprovodila do čtvrtfiná-

le Brazílie, která měla lepší skóre než Švédky.“ 

	 Vše se hraje v jednom městě Port Moresby - je to výho-

da?  

„Z pohledu rozhodčích je to obrovské plus. Ubylo cestování a to, 

že postrádáme rozhodčí tři dny a někdy i více, kdy cestují z utkání 

na utkání. Vše je po ruce a v dostupnosti několika minut. Akorát 

nám bylo doporučeno kvůli bezpečnosti nikam nevycházet…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Papua Nová Guinea je pro nás hodně vzdálená, jak na vás 

zapůsobila, stihla jste něco vidět? 

„Vzhledem k tomu, že se Papua řadí k nejnebezpečnějším ze-

mím světa, bylo docela překvapení, že se tady mistrovství světa 

vůbec koná. Všude s  námi z  důvodu bezpečnosti jezdí policejní 

doprovod. Zatím jsme podnikli jeden výlet  do Národního parku 

a poté autem prohlídku hlavního města Port Moresby. Mě osobně 

překvapilo, že je to spíše město přístavní, kolem je hodně trajektů 

a „průmyslových zón“. Jinak je to takový klasický případ chudoby, 

obdobný životu v Karibiku nebo v Jižní Americe, s výjimkou větších 

měst a turistických destinací. Máme v plánu ještě výlet na jeden 

z ostrovů, tak jsem zvědavá, jaké to bude tam. Jinak lidé ve měs-

tě se na nás usmívají, mávají, když jsme v supermarketu, tak jsou 

moc milí a ochotní. Ale sama bych se vyjít neodvážila… Především 

na ostrovech a v horách žijí různé kmeny, kterých je tady několik 

set a to je trochu jiný styl života, což dokresluje i obrázek.“

	 Je to nejvzdálenější a nejexotičtější destinace, ve které 

jste byla kvůli fotbalu?

„Určitě je to největší exotika, je to prostě jiný svět, něco jiné-

ho než na co jsme zvyklí. Cesta sem trvala třicet hodin, takže 

asi i nejdál, kam jsem se „fotbalově“ podívala, a jsem za to moc 

ráda. I přesto, že jsem pracovně hodně vytížená a každý den si 

jdu lehnout kolem jedné ráno, je to jeden velký zážitek…“ 

-Jaroslav Kolář-

 PO ÚČASTI NA OLYMPIÁDĚ V RIU VYSLALA FIFA DAGMAR DAMKOVOU I NA DALŠÍ VÝZNAMNOU UDÁLOST - MS ŽEN DO 20 LET.  DAGMAR DAMKOVÁ PŘI ZATÍM JEDINÉM VÝLETU DO NÁRODNÍHO PARKU, JINAK SE VĚNUJE FOTBALOVÝM POVINNOSTEM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MIROSLAV SEMERÁD (V ČERNOBÍLÉM) SE PODÍLEL NA SENZAČNÍ VÝHŘE HRADCE NAD BENAGEM. 
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Helas je na vítězné vlně. 
Nejzbach v útlumu

Futsalisté Nejzbachu Vysoké Mýto prohráli páteční domácí zápas 
9. kola CHANCE futsal ligy s Rádiem Krokodýl 0:4. Hosté se ujali vý-
razného vedení už do  přestávky po  dvou trefách Šarkózyho a  jedné 
vlastní brance. Nejzbach se nevzepřel ani po přestávce. Ve 30. minutě 
dorazil soupeře Jakub Lidmila. Rázem tak Jihomoravané předskočili 
svého soka a jsou na pátém místě v tabulce.

 NEJZBACH DOMA NESKÓROVAL A PROHRÁL 0:4 S HELASEM. 

Lukáš Merkl (hráč Nejzbachu Vysoké Mýto): „K zápasu není 

snad ani co říct, soupeř nás sfoukl jak svíčku. Já jsem trefil hla-

vou tyčku, David Novák také tyčku, něco tam bylo, ale nemělo to 

jiskru. Brno chtělo víc, Mára Kopecký je na nás výborně připravil, 

a hlavně první dva góly jsme jim darovali sami. Je to trochu křeč 

a my se musíme vrátit zpět k našemu tvrdému a agresivnímu fut-

salu, který nám nese ovoce, zbytečně nevymýšlet a  jít důrazně 

do brány. Nedáváme góly a hloupé dostáváme. Snad se to otočí.“

Jan Loup (předseda Rádia Krokodýl Helas Brno): „Po dlouhé 

době jsme hráli dvakrát ve stejné sestavě po sobě, což bylo znát. 

Kluci zápas odmakali. Z naší strany jsme moc chyb neudělali. Vy-

soké Mýto nepřišlo tak tvrdé, jako vždy. Mrzí mě výkon rozhodčího 

Kabeláče, kterému se smáli obě lavičky. Nám neuznal gól a nevy-

loučil Merkla po druhé žluté kartě. Karty rozdával nesmyslně. Já 

jsem po delší době viděl konec utkání z tribuny, protože mě vyhodil 

z lavičky. To byla kaňka na celém utkání. Tento rozhodčí do ligy ne-

patří. Nicméně náš výkon byl výborný a snad v něm budeme pokra-

čovat. Jenom škoda, že jsme nezvládli předchozí zápasy v Hradci 

nebo s Litoměřicemi. Tabulka by vypadala jinak. Klukům musím 

poděkovat. Nedostat gól v Mýtě se jen tak někomu nepovede.“

SLAVIA SI ODVEZLA Z CHRUDIMI 
SEDM BRANEK

Futsalová Chrudim zvládla generálku na elitní skupinu UEFA 

Futsal Cupu, když v pátečním zápase 9. kola CHANCE futsal ligy 

porazila doma Slavii Praha vysoko 7:2. Po první půli vedli domá-

cí 4:0. Dva góly vstřelil David Drozd, jednou se radovali Roman 

Mareš a Slováček. Po přestávce přidali domácí další tři branky 

a zřejmě polevili v koncentraci, protože dvakrát inkasovali po tre-

fách Saláka a Brychty. 

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „Odehráli jsme 

velmi důležité utkání, po kterém můžeme být spokojeni. Nyní nás 

čeká cesta do Slovinska, naše sebejistota je vysoká, věříme, že 

můžeme uspět. Podruhé v této sezóně jsme obdrželi více než jed-

nu branku, a to se mi nelíbí, ale důležité je, že náš tým nenabídl 

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - RADIO KROKODÝL HELAS BRNO 0:4 (0:3)
Branky: 8. Šarkózy (Lacko), 15. vlastní, 19. Šarkózy (Bobylev), 30. J. Lidmila (Lerch).

FK ERA-PACK CHRUDIM - SK SLAVIA PRAHA 7:2 (4:0)
Branky: 10. R. Mareš (Rešetár), 11. Slováček (Záruba), 17. D. Drozd (Koudelka), 19. D. Drozd (Koudelka), 
26. Záruba (Slováček), 30. Rešetár (Felipe), 38. Rešetár (Max) - 35. Salák (Wojnar), 39. Brychta (Salák).

TANGO HODONÍN - GARDENLINE LITOMĚŘICE 2:4 (0:0)
Branky: 26. Višváder (Svoboda), 33. Svoboda (p.k.) - 26. Johne (Danilinho), 28. Danilinho, 32. Ta-
verna, 36. Zapletal.

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - SKP OCEL TŘINEC 2:5 (1:3)
Branky: 17. Havrda (Fichtner), 26. Havrda (Fichtner) - 3. Opluštil (Baron), 4. Kantor (Baron), 
15. vlastní, 33. Sierota (Slavík), 40. Sierota (Sikora).

SK INTEROBAL PLZEŇ - AC SPARTA PRAHA 3:2 (1:2)
Branky: 18. Štrajt (Koc), 24. Havel (Štrajt), 36. vlastní - 5. Sláma (Doša), 6. Křemen.

MADOS HRADEC KRÁLOVÉ - BENAGO ZRUČ NAD SÁZAVOU 4:2 (1:1)
Branky: 10. Beran (Chromek), 23. Semerád (Beran), 38. Habrman (Beran), 40. Šejvl (Habrman) - 
4. vlastní, 32. Fogaca (Rodek).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 8 7 1 0 31 : 9 22

2. FC Benago Zruč n. S. 9 5 1 3 48 : 22 16

3. SK Slavia Praha 9 4 3 2 29 : 29 15

4. Gardenline Litoměřice 9 4 1 4 35 : 30 13

5. Rádio Krokodýl Helas Brno 9 4 1 4 36 : 38 13

6. FC Tango Hodonín 9 3 3 3 37 : 31 12

7. Nejzbach Vysoké Mýto 9 3 3 3 20 : 23 12

8. SK Interobal Plzeň 9 4 0 5 32 : 40 12

9. AC Sparta Praha 9 3 1 5 29 : 26 10

10. Mados Hradec Králové 8 2 2 4 22 : 35 8

11. Démoni Česká Lípa 9 2 2 5 21 : 37 8

12. SKP Ocel Třinec 9 2 2 5 25 : 45 8

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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soupeři velké množství šancí. Naše útočná hra se vyvíjí, v obraně 

jsme velmi silní, soupeři nedovolíme mnoho možností na zakon-

čení. Jsme nyní hodně šťastní a stoprocentně připraveni na elitní 

fázi UEFA Futsal Cupu.“

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Jsem zklamaný 

z toho, jak jsme do zápasu vstoupili, hlavně co se týká soustředění 

a nabuzení na hru. Dostávali jsme branky ze situací, nad kterými 

zůstává rozum stát. Nereagovali jsme na aut a nechali soupeře jít 

do brejku, kterých bylo opravdu moc. Dělali jsme chyby na útočné 

polovině, které Chrudim nemilosrdně trestala, proto je takový vý-

sledek, jaký nakonec je. Po přestávce jsme neměli co ztratit, tak 

jsme to zkusili prostřídat, prostor dostali hráči, kteří tak často ne-

hrají. S prostřídáním jsem svým způsobem spokojený, ukázalo se, 

že kluci jsou připravení některé své spoluhráče na hřišti nahradit.“

TRENÉR BARTOŠEK SLAVIL 
PRVNÍ VÝHRU LITOMĚŘIC

Futsalisté Tanga Hodonín doma prohráli. V 9. kole CHANCE fut-

sal ligy nestačili na Gardenline Litoměřice po výsledku 2:4. Nový 

trenér hostí Vlastimil Bartošek tak slavil první výhru. Góly pada-

ly až po přestávce. Ve 26. minutě byl stav 1:1, ale pak hosté utekli 

na vedení 3:1. Jihomoravané ještě snížili z penalty na 2:3, ale vý-

hru hostí pečetil novic Zapletal.

Marian Berky (trenér FC Tango Hodonín): „Zápas pro nás byl 

důležitý. Chtěli jsme se odrazit a domácí prohra nás mrzí. V Hodo-

níně jsme prohráli poprvé v sezóně. Kluci bojovali a ukázali nám 

kus dobré práce. Škoda některých momentů, které ovlivnily zá-

pas. V prvním poločase neodpískal rozhodčí jasnou ruku a měla 

být penalta. Ve druhém poločase sudí odpískal faul, ze kterého 

jsme dostali gól. Šlo o hrubé ovlivnění zápasu. Za stavu jedna-dva 

jsme šli do power play a po naší nekoncentrovanosti s přemírou 

snahy při nepřipravené akci jsme dostali třetí gól. Zápas byl v tu 

chvíli rozhodnutý. Škoda, protože kluci bojovali. Zápas mohl skon-

čit úplně jinak. Mohli jsme se radovat nebo alespoň remizovat 

s dobrým soupeřem. Když se lámal zápas, tak už byli na palubov-

ce jen Brazilci. Z mladých hráčů hrál jen Zapletal, který je velmi 

zkušeným hráčem.“

Vlastimil Bartošek (trenér Gardenline Litoměřice): „V prvním 

poločase jsem s naší hrou až tak spokojený nebyl. Chyběl mi pře-

devším větší tlak na míč. Do druhé půle jsme prostřídali a uděla-

li změnu v rozestavení. Důležité bylo, že jsme rychle odpověděli 

na branku domácích. Závěr utkání jsme zvládli velmi dobře a ve-

zeme důležité body.“

TŘINEC SI ODVEZL CENNÉ 
TŘI BODY Z ČESKÉ LÍPY

Futsalisté České Lípy nezvládli domácí utkání s Třincem. V pá-

tečním duelu 9. kola CHANCE futsal ligy prohráli 2:5. Třinec si pro 

vítězství došel už v prvním poločase, kdy vedl v České Lípě 3:1. 

Po přestávce domácí Havrda svým druhý gólem snížil na 2:3, ale 

místo vyrovnání Třinec dvěma góly rozhodl. I přes výhru zůsta-

li hosté poslední, ale bodově se dotáhli jan na Českou Lípu, tak 

i na Hradec Králové. 

Karel Kruliš (trenér Démonů České Lípy): „Zápas jsme ne-

zvládli, pořád se opakují stejné chyby, které děláme a nezvládáme 

10. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PÁTEK 25. LISTOPADU 2016

SKP Ocel Třinec - SK Interobal Plzeň (20:00, SH Stars)
Gardenline Litoměřice - FC Benago Zruč n. S. (20:30, SH Lovosice)
FC Tango Hodonín - Nejzbach Vysoké Mýto (20:30, Teza Hodonín)

NEDĚLE 27. LISTOPADU 2016

SK Slavia Praha - Démoni Česká Lípa (19:30, SH Eden)

PONDĚLÍ 28. LISTOPADU 2016

AC Sparta Praha - Mados MT Hradec Králové (20:30, Aréna Sparta)

 VEKOU BITVU ROZHODL VLASTNÍ GÓL. PLZEŇ PORAZILA SPARTU 3:2. 

 O PŘEKVAPENÍ KOLA SE POSTARAL HRADEC KRÁLOVÉ, KTERÝ PORAZIL ZRUČSKÉ BENAGO. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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začátky zápasů, potom když už se dostaneme do hry, tak přijde 

situace, kdy si dáme vlastní gól, a je to rázem nula-tři. Druhý polo-

čas začneme výborně, snížíme na dva-tři, jsme v zápase a přijde 

moment, kdy nás opět srazí rozhodčí, který pískl z mého pohledu 

jasný šestý faul, ale udělal z toho nepřímý kop. Chtějí po nás, aby 

hráči byli zticha, nic nekomentovali, ale při takovém stavu se to 

dá jen těžko. Jinak mimo prvních osm minut, kdy nám trvalo, než 

jsme se dostali do hry, musím tým pochválit za bojovnost a dobrý 

přístup ke hře.“

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Věděli jsme, že z ná-

sledujících tří utkání musíme posbírat co nejvíce bodů a tuto sérii 

zápasů jsme začali výborným výsledkem. Vstup do zápasu jsme 

zvládli perfektně, hráli jsme ve  vysokém tempu a  s  maximální 

koncentrací. Po nabytí vedení jsme si ale do hlav vložili myšlenku, 

že zbytek zápasu bude jednoduchý, jenomže pochopitelně nebyl. 

Dostali jsme se do velmi těžké situace, když domácí snížili na roz-

díl jedné branky a my navíc měli v osmé minutě druhé půle pět 

faulů, naštěstí jsme se do konce vydrželi nefaulovat. Chtěl bych 

hráčům pogratulovat, neboť po  sedmi hodinách na  cestě jsme 

dokázali vyhrát bojovný zápas, a i když nám v některých chvílích 

nebylo zrovna nejlépe, ukázali jsme charakter, i když nám již do-

cházely síly. Vezeme ale tři body a to je pro nás to nejdůležitější!“

DRAMA V PLZNI ROZHODLA 
VLASTNÍ BRANKA

V devátém kole CHANCE futsal ligy hostil v pátek večer SK Inte-

robal Plzeň pražskou Spartu. Domácí nakonec zvítězili 3:2. Sparta 

měla parádní nástup do utkání a po brankách Slámy a Křemena 

vedla 2:0. Do přestávky ještě snížil plzeňský Štrajt a ve druhém 

poločase přišel velký domácí obrat. Havel ve 24. minutě srovnal 

na 2:2 a čtyři minuty před koncem rozhodla drama vlastní branka 

hostující Sparty.

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Zápas se Spartou se 

mi hodnotí příjemně. Byl to zápas důležitý pro oba dva týmy. Náš 

tým se dokázal poprat s nepříznivým vývojem na začátku utká-

ní. První poločas se nám vůbec nepovedl a do patnácté minuty 

byl soupeř jasně lepší a přehrával nás. Pak udělal velkou chybu, 

která zápas rozhodla, protože za stavu nula-dva šli dva jeho hráči 

sami na našeho brankáře a nesmyslně v jasné šanci dvojice trefi-

la jen tyč. Tam se ten zápas lámal, protože pak se dal kontaktní gól 

na jedna-dva. Ve druhém poločase už to bylo obrovské nasazení, 

srdce a bojovný výkon co rozhodlo o tom, že ty tři body zůstávají 

v Plzni. Byl to vyhrocený zápas a velmi emotivní s narvanou halou 

k prasknutí. Zápas měl všechno, co si divák chce v takových zápa-

sech vychutnat. Jsem rád, že takto důležitý zápas náš tým zvládl.“

VEDENÍ BENAGA SE OMLOUVALO FANOUŠKŮM 
ZA PROHRU V HRADCI KRÁLOVÉ

Překvapivý výsledek 9. kola CHANCE futsal ligy se zrodil 

v  Hradci Králové. Domácí tým v  pátek večer porazil druhý ce-

lek tabulky Benago Zruč nad Sázavou 4:2! Zápas začal vlastní 

brankou domácího týmu, ale Hradec v 10. minutě vyrovnal na 1:1 

po trefě Berana. Po přestávce poslal domácí do vedení Semerád, 

ale za hosty ještě srovnal Diego Fogaca. Překvapení přišlo dvě 

minuty před koncem. Nejprve vrátil domácím vedení Habrman 

a v poslední minutě senzační tři body pečetil Šejvl. Vedení zruč-

ského klubu se nakonec muselo omluvit svým fanouškům.

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Obrovská 

spokojenost, proti Benagu jsme podali kolektivní výkon, který 

nás dovedl k výhře. Myslím si, že soupeř trochu podcenil naše po-

stavení v tabulce a také poslední výsledek z Litoměřic. Obrovsky 

jsme se zvedli po té první brance a po naší bojovnosti jsme si poté 

vyhrát zasloužili. Byl jsem z výkonu nadšený a klukům to hrozně 

přeji. Tyto důležité body by nám mohly pomoct odrazit se k lepším 

výsledkům!“

Ago Simitči (asistent trenéra FC Benago Zruč n. S.): „K zápasu 

se mi hovoří velmi těžce, protože přístup hráčů nedovedu pocho-

pit. Proti Plzni nechají na palubovce duši, nastřílejí sedm branek 

a včera branku netrefíme, nebo spíše jako bychom branku trefit 

nechtěli. To pak trenér těžko může něco udělat, když hráči ne-

chtějí. A jestli by si to hráči vůči Benimu dovolili? Už jsem to po zá-

pase také slyšel od některých hradeckých fanoušků. Ale o  tom 

to v  tomto případě není. Ostatně hráči trenéra či jeho asistenta 

respektovat musí, ať to je kdokoliv. Ale pakliže bychom i připus-

tili úvahu tímto směrem, tak proč mi nevrazili nůž do zad už proti 

Plzni? Tak na to si musí odpovědět oni sami.“ 

 ČESKÁ LÍPA DOMA ZAVÁHALA. S TŘINCEM PROHRÁLA. 

 CHRUDIM GENERÁLKU NA UEFA FUTSAL CUP ZVLÁDLA A PORAZILA SLAVII 7:2. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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 JAN ŽAMBŮREK ÚTOČÍ DO OBRANY SOUPEŘE. 

www.fotbal.cz

 REPREZENTAČNÍ VÝBĚR U16 PŘED ZÁPASEM S NĚMECKEM V HRADCI KRÁLOVÉ. 

Reprezentace U16: Dvě remízy
v přípravě s Německem

Reprezentační šestnáctka sehrála v  Hradci Králové a  v  Pardubi-
cích dva přípravné zápasy se stejně starým výběrem Německem. Oba  
duely skončily shodnými remízami 1:1. V prvním mači neudrželi vede-
ní čeští fotbalisté, ve druhém jejich hosté. 

Skóre zápasu v  Hradci Králové otevřel v  poslední minutě 

prvního poločasu sparťanský záložník Nicolas Penner, když si 

zpracoval míč na hranici trestného území. Neukvapil se a přes 

bránícího hráče poslal technickou střelu k  tyči do  sítě. Hned 

po  přestávce, v  první minutě druhého poločasu, německý ce-

lek vyrovnal po rychlé akci a povedené křížné Grimmově střele 

z hranice šestnáctky na konečných 1:1. 

V odvetě v Pardubicích šli po bezbrankovém poločase tento-

krát do vedení Němci, když v 56. minutě otevřel skóre Brandt. 

Za jedenáct minut už ale bylo srovnáno zásluhou Králíčka.

„V prvním poločase se naše obměněná sestava trochu hleda-

la a Němci byli lepší. My jen párkrát zahrozili z brejků. Do dru-

hého dějství jsme přišli už o dost kvalitnější, hru jsme vyrovna-

li a místy soupeře přehrávali. V 56. minutě jsme dostali gól ze 

třiceti metrů do šibenice, ale situaci jsme zvládli a za chvíli bylo 

vyrovnáno. Myslim, že zaslouženě! Opět můžu kluky pochválit. 

Němci dneska hráli v silnější sestavě a jako jednotlivci byli vyni-

kající! O to víc si cením toho, jak to naši kluci zvládli,“ zhodnotil 

utkání trenér Václav Černý. 

 V OBOU DUELECH S NĚMECKEM SE ČEŠTÍ MLADÍCI RADOVALI Z JEDNOHO VSTŘELENÉHO GÓLU. STATISTIKA ZÁPASŮ

ČESKÁ REPUBLIKA U16 - NĚMECKO U16 1:1 (1:0)

Góly: 40. Penner - 41. Grimm. Sestava ČR: Markovič - Bárta (69. Bláha), Gabriel, Vincour, Holzer 
- Kamenský - Radosta, Penner (71. Kubáň), Žambůrek, Kosek (69. Podsadlo) - Králíček (62. Kozák). 
Trenér Černý.

ČESKÁ REPUBLIKA U16 - NĚMECKO U16 1:1 (0:0)

Góly: 65. Králíček - 54. Brandt. Sestava ČR: Benada - Bárta, Gabriel, Vincour (76. Kamenský), 
Holzer - Kubart, Pudhorocký (41. Penner) - Moussa (64. Kosek), Kubáň (64. Žambůrek), Podsadlo 
(51. Bláha) - Kozák (64. Králíček). Trenér Černý.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Dražice suverénně kráčí zpátky do kraje

Počasí rozhodlo o tom, že poslední zápas Dražic, který měly sehrát v Milevsku, 
absolvují v úředním termínu až na jaře 2017. Místo mistrovského zápasu se tak 
Dražičtí sešli jen na fotbálek na odlehčovacím hřišti. To jim ale neubralo na ra-
dosti, svou skupinu I. A třídy vedou po podzimu s obrovským náskokem.

Dražické áčko zvládlo první polovinu soutěže na  výbornou. 

Za celý podzim nepoznalo hořkost porážky a pouze Týnu nad Vlta-

vou se podařilo obrat je o dva body při remíze 2:2. Všechna ostatní 

klání jeho hráči vyhráli a přezimují na vedoucí příčce s desetibo-

dovým náskokem na druhé Bernartice.

Zajímavá je i soutěž o nejlepšího střelce I. A třídy. První tři příč-

ky patří právě dražickým borcům. Na čele je se šestnácti branka-

mi Honza Kromka, druhá příčka patří Jirkovi Štecherovi s dvanác-

ti a třetí příčku opanoval s osmi trefami Lukáš Stuchlík.

Bohužel právě on je asi jediný, kdo na jaře nevyběhne ve služ-

bách Dražic na fotbalové trávníky, a nerozšíří tak ani počet vstře-

lených gólů. Studia jej odvanou na druhý konec světa a horko těž-

ko nejspíš stihne samotný závěr soutěže. 

Zimní období bude vypadat podobně jako ta předešlá. Nejpr-

ve se budou muži trenéra Miloše Veselého scházet jednou týdně 

v hale v Táboře. Tam se budou odehrávat líté boje s florbalovými 

hokejkami, na začátku roku vyrazí na Šumavu na běžky a pak už 

budou následovat náročnější tréninkové fáze při nabírání fyzičky 

při výbězích po okolí Dražic.

Nikdo z hráčů se nechystá změnit dres a fanoušci se můžou 

těšit, že dobře rozehranou soutěž se Dražicím podaří dotáhnout 

až do samého konce, a  vybojovat tak hned po  roce návrat zpět 

do krajské nejvyšší soutěže. � -Lubomír Kolář/Dražice-

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

 DRAŽICE JSOU TRADIČNÍM TÝMEM KRAJSKÉHO PŘEBORU. PŘÍŠTÍ ROK SE TAM ZŘEJMĚ ZNOVU VRÁTÍ… 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Hradecké 
fotbalové osobnosti 2016 

V příjemném prostředí královéhradeckého Restaurantu Duran se usku-
tečnilo v  pořadí již 10. jubilejní slavnostní vyhlášení Hradecké fotbalové 
osobnosti 2016. Za  výkonný výbor OFS Hradec Králové přivítal všechny 
účastníky předseda Martin Zbořil, který oceněným poděkoval za odvede-
nou práci pro fotbal v rámci OFS Hradec Králové. 

Poděkování se dostalo manželkám a rodinám za podporu i to-

leranci, protože bez toho by fotbal nebylo možné dělat. Následoval 

slavnostní přípitek a kulturně sportovní program, kde vystoupili 

několikanásobný mistr světa ve  footbagu Tomáš Tuček s Patri-

kem Černým, zpěvák Michal Horák, k vidění byly i ukázky stepu 

Štěpán Žďárek (Fidgety Feett Hradec), což orámovalo slavnostní 

předávání pamětních plaket, výpravné knihy EURO 2016 a týdení-

ku Fotbal v kraji.

Všem oceněným jsme na slavnostním večeru položili stejnou 

otázku: Co pro vás znamená dnes obdržené ocenění? 

Josef Bajer: „Ocenění si hodně vážím, je povzbuzením do další 

práce. Jsem rád, že jsem se zde mohl setkat se svými vrstevníky, 

se kterými máme mnoho společných vzpomínek a zážitků v roli 

funkcionáře či delegáta svazu.“  

František Dejnožka: „Ocenění má velký význam zejména z toho 

důvodu, že řada funkcionářů se ho dočká za celoživotní práci. Bez 

těchto obětavých lidí by fotbal nemohl existovat. Je potřeba oběto-

vat spoustu volného času na úkor osobního volna a rodiny.“     

Jiří Kalenda: „Jsem překvapen, že jsem se dostal mezi elitu 

Okresního fotbalového svazu Hradec Králové z takto malého ves-

nického oddílu. Chtěl bych poděkovat OFS a sekretáři za dlouho-

letou spolupráci v mé aktivní funkci předsedy SK Slavia Libřice.“ 

Jiří Krenčík: „Každého člověka nějaké ocenění potěší, pro kte-

ré se to jistě nedělá, ale aby ve fungujícím klubu měly děti své vy-

žití. Nikoho jistě netěší, když mu přes veškerou práci tuto činnost 

občas někdo stěžuje. Akce se mi velmi líbila a setkal jsem se zde 

s mnoha známými.“  

Karel Krejčík: „Každopádně bych chtěl poděkovat OFS, že 

takto zhodnotil moji dlouholetou a celoživotní lásku ke kulatému 

nesmyslu. Fotbalu si stále užívám, ať už dříve jako hráč či dnes 

v roli trenéra. Je chvályhodné, že OFS dokáže takto ocenit dlouho-

letou činnost, navíc v krásném prostředí s kulturním programem 

a přátelským posezením všech zúčastněných.“   

Vilém Novák: „Byl jsem velmi potěšen, že OFS ocenil moji dlou-

holetou práci. Setkal jsem se zde s řadou známých, se kterými se 

dlouhá léta potkáváme na fotbalových utkáních. Děkuji organizá-

torům za zajištění této akce.“ � Text a foto: Lubomír Douděra

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

 HRADECKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI 2016 ZLEVA: KAREL KREJČÍK, 
 JIŘÍ KALENDA, VILÉM NOVÁK, JOSEF BAJER, JIŘÍ KRENČÍK A FRANTIŠEK DEJNOŽKA. 

HRADECKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI 2016

Bajer Josef (delegát, OFS Hradec) * Dejnožka František (FK Vysoká n. L.)
Kalenda Jiří (SK Slavia Libřice) * Krejčík Karel (FC Hradec Králové)
Krenčík Jiří (FK Chlumec n. C.) * Novák Vilém (delegát, OFS Hradec)

Růžička Václav (SK Klamoš)

 MEZI ÚČASTNÍKY HRADECKÉ OSOBNOSTI 2016 BYLI ZLEVA TRENÉRSKÁ LEGENDA LADISLAV ŠKORPIL, 
 OCENĚNÝ DLOUHOLETÝ HRÁČ A TRENÉR FC HRADEC KRÁLOVÉ KAREL KREJČÍK A PŘEDSEDA OFS HRADEC KRÁLOVÉ MARTIN ZBOŘIL. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 29. 11. 2016.
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